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Straż 
na jeziorach 

trażnicy Społecznej Straży Rybackiej Pol
skiego Związku Wędkarskiego, okręgu 

gdańskiego otrzymali z rąk starosty kartu
skiego legitymacje członkowskie. W ten spo
sób formalnie rozpoczęli swoją działalność. 

Zgodę na utworzenie takiej straży wyraziła 
Rada Powiatu Kartuskiego w listopadzie ubie
głego roku. 

Liczne jeziora na terenie powiatu kartu
skiego szczególnie są narażone na penetrację 
i nielegalne połowy ryb. Proceder ten ukrócić 
ma utworzona społeczna straż rybacka. 

W powiecie kartuskim działają cztery koła 
Polskiego Związku Wędkarskiego: koło w Sie
rakowicach, Somoninie, Żukowie i Kartuzach 
zrzeszające 498 członków. 

Straż rybacka ma się zająć kontrolą wód, 
ich ochroną przed kłusownictwem i zanie
czyszczeniami. (mir) 

Kartuzy 

lode talen 
łode talenty hafciarskie - to tytuł kon
kursu organizowanego przez Szkołę 

Podstawową nr 3 w Kartuzach oraz kartuski 
oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskie -
go. Konkurs przeznaczony jest dla uczniów 
klas IV-VI oraz klas ósmych szkół podstawo
wych powiatu kartuskiego. 

Ksiądz Czesław Las prezentuje makietę przyszłego kościoła. Fot Janina Stefanowska 

Konkurs obejmować będzie dwie grupy 
tematyczne· hafty wykonane własnoręcznie 
na płótnie oraz własne kompozycje wzorów 
kaszubskich na papierze. 
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Powołana do życia w lipcu ubiegłego 
roku parafia pw. Miłosierdzia 
Bożego w Żukowie przymierza się 
do budowy własnego kościoła. 

Świątynia znalazłaby się na ul. Siostry 
Faustyny; w kierunku na Gdynię, na ziemi 
oddanej przez parafię Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny 

- Mamy wstępną koncepcję projektu 
zatwierdzoną przez komisję budowlaną 
kurii gdańskiej - powiedział proboszcz, ks. 
Czesław Las. 

Nowy kościół nawiązuje do trady
cyjnych budowli - zbudowany będzie na 
rzucie krzyża, z dobudowaną częścią na 
zakrystię, klub parafialny i salki kate-

chetyczne oraz węzeł sanitarny. 
Trzynawową świątynię zwieńczy 40-
metrowa wieża. Architekt Wiesław Kupść z 
Sopotu zaprojektował duże prezbiterium. 
Tuż obok znajdzie się niewielkie patio. 
Nawa główna mieć będzie powierzchnię 
600 metrów kw. Do ogrzewania obiektu 
służyć będzie prawdopodobnie instalacja 
geotermiczna, zastosowana w jednym z 
gdańskich kościołów. 

- Pierwsze prace ziemne rozpoczniemy 
za miesiąc - planuje młody proboszcz. 

Pierwszy odpust w parafii Miłosierdzia 
Bożego odbędzie się 30 kwietnia, w dniu 
kanonizacji bł. siostry Faustyny 
Kowalskiej, której relikwie spoczywają w 
tymczasowej świątyni - św. Jana. 

lj.S.) 

W haftach \\-')'konanych własnoręcznie na 
płótnie oceniana będzie kompozycja, zgod
ność z tradycyjnym haftem kaszubskim, 
prawidłowy dobór kolorów oraz estetyka 
i technika wykonania. Natomiast w projek
tach wzorów wykonanych na papierze oce
niana będzie kompozycja i zgodność z trady
cją. 

Prace konkursowe \.VTaz z podanym imie
niem i nazwiskiem, klasy i szkoły wykonaw
cy oraz nazwiskiem opiekuna należy prze
słać lub dostarczyć do Szkoły Podstawowej 
nr 3, ul. Piłsudskiego 10 w Kartuzach w ter
minie do 10 maja br. 

Wyniki zostaną ogłoszone 17 maja pod
czas wystawy prac. 

(u) 
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Wiedza o parku 

Finaliści 
konkursu 
R ozstrzygnięty został pierwszy etap Kon

kursu Wiedzy o Kaszubskim Parku 
Krajobrazowym. Dziś podajemy nazwiska 
ucznióv.r, którzy prawidłowo odpowiedzieli 
na zadane przez nas pytania i zostali zakwa
lifikowani do finału. 

Są to: Damian Trawicki (SP Linia), Magda 
Skwierawska (SP nr 2 w Kartuzach), Dag
mara Kamińska z Borowa, Dominika Ko
strzewa z Borkowa, Ingrid Wenzel (Gimna
zjum nr 2 w Żukowie), Krzysztof Lewna 
z Moczydła, Natalia Bigus (SP Sierakowice), 
Michał Ruszkowski ze Starej Maszyny; Kata
rzyna Miotk (SP Sierakowice), Kamila Dy
szer (Gimnazjum Sierakowice), Alicja Bela 
(Gimnazjum Sierakowice), Karolina Sikor
ska z Żuromina, Adam Romski (SP Chmiel
no), Dariusz Piotrowiak (SP Chmielno), 
Aleksandra Rybakowska (SP Chmielno), 
Karolina Dawidowska (Gimnazjum Stęży
ca), Adrianna Szulist (Gimnazjum w Stęży
cy), Marcin Mejer (Gimnazjum w Stężycy), 
Anna Walkusz (Gimnazjum w Stężycy) Piotr 
Tomaszewski (Gimnazjum w Staniszewie, 
filia w Mirachowie), Dawid Wilczewski 
(Centrum Kultury Kartuzy), Damian Neu
bauer (Gimnazjum nr 1 w Kartuzach), Mate
usz Kwidziński z Kartuz, Damian Jarzębiń
ski (SP nr 2 w Kartuzach), Aneta Blok (SP nr 
2 w Kartuzach), Marek Dawidowski (SP nr 2 
w Kartuzach), Mikołaj Lehman z Kartuz, 
Adrian Radzimowski (SP nr 2 w Kartuzach), 
Grzegorz Krupa (Gimnazjum nr 1 w Kartu
zach), Iwona Sikorska z Kartuz, Ola Bo
browska (SP nr 2 w Kartuzach), Natalia Po
pławska (SP nr 2 w Kartuzach), Alicja Wę
siora (SP nr 2 w Kartuzach), Agnieszka 
Wenta z Kartuz i Agnieszka Kruszyńska 
z Kartuz. 

Finał odbędzie się on 15 kwietnia o godz. 
10 w Szkole Podstawowej nr 2 w Kartuzach. 
Dla finalistów przewidziano pisemny test na 
podstawie którego wyłonieni zostaną laure
aci konkursu. Dodatkowo dla wszystkich 
przewidziano wycieczkę. Organizatorem 
konkursu jest Zarząd Kaszubskiego Parku 
Krajobrazowego oraz nasza redakcja. 

■ Poniżej przypominamy pytania 
wraz z prawidłowymi odpowiedziami. 

1. Podaj cztery grrriny w obrębie których 
leży Kaszubski Park Krajobrazowy. 

odp. Kartuzy, Chmielno, Sierakowice, 
Stężyca, Somonino, Linia, Nowa Karczma, 
Kościerzyna. 

2. Jaka jest powierzchnia kaszubskiego 
parku. 

odp. Powierzchnia parku irynosi 33,202 
tys. hektara. 

3. Wypisz liczbę utworzonych rezerwatów 
w ramach tego parku. 

odp. W ramach parku utworzono 12 re
zerwatów. 

4. W jaki sposób powstały jeziora na tere
nie Kaszubskiego Parku Krajobrazowego. 

odp.Jeziora na terenie parku są jeziorami 
polodowcowymi (rynnowymi i wytopisko
wymi). 

5. Podaj nazwę czterech największych 
{pod względem powierzchni) jezior na tere
nie Kaszubskiego Parku Krajobrazowego. 

odp. Raduńskie Dolne, Raduńskie Górne, 
Ostrzyckie, Łapalickie, Kamienieckie. 

6. Wymień nazwę jednego rezerwatu kra
jobrazowego lub torfowiskowego. 

odp. Rezerwaty torfowiskowe: Kurze 
Grzędy, Staniszewskie Bioto lub rezerwaty 
kraojobrazowe: Szczelina Lechicka, Jezioro 
Lubygość 

7. Na terenie Kaszubskiego Parku Krajo
brazowego są szlaki turystycme - wymień 
co najmniej dwa z nich. 

odp. Czerwony (kaszubski), czamy 
(Wzgórz Szymbarskich), zielony (Kręgów 
Kamiennych) 

8. Jakie zakazy obowiązują w lesie - podaj 
trzy podstawowe. 

odp. Zabrania się palenia ognisk, niszcze
nia drzew, krzewów i innych roślin, wjazdu 
samochodem na drogi leśne, zaśmiecania 

lasu. (mir) 

Rozmowa tygodnia 

Rozmowa z Wiesławem Hirszem, 
trenerem sekcji trójboju siłowego 
GKS Cartusia w Kartuzach. 

- W tym roku, podobnie jak w ubiegłym, 
w plebiscycie sportowym Naszego Tygo
dnika Kartuzy otrzymał pan w naszym ple
biscycie tytuł Trenera Roku. Jak przyjął 
pan tę wiadomość? 

- Bardzo ucieszyłem się, że wybrano 
mnie Trenerem Roku, uważam jednak, że 
jest to przede wszystkim zasługa naszych 
zawodników; którzy znani są z licznych 
sukcesów. W sport bawię się już od 1977 r. 
Papiery instruktorskie zdobyłem w 1993 r. 
i od tamtej pory jestem trenerem sekcji 
trójboju kartuskiej Cartusii. Po mistrzo
stwach świata w Zakopanem, zdobyłem 
uprawnienia sędziowskie kategorii krajowej, 
a potem klasy międzynarodowej. Do tej pory 
sędziowałem na mistrzostwach Europy 
w Anglii i podczas mistrzostw świata w Au
strii w 1996 r. Od tamtej pory nie sędziowa
łem na żadnych imprezach, ponieważ bar
dzo absorbuje mnie praca zawodowa. 

- Jak ocenia pan jako wieloletni trener 
kartuskiej sekcji poziom naszych trójbo
istów? 

- Dysponujemy bardzo dobrymi zawodru
kami. Tu, w Kartuzach mamy prawdziwą 
kuźnię talentów. Nasi zawodnicy wielokrot
nie już udowadniali, że są w doskonałej for
mie, czego potwierdzeniem są liczne zwycię
stwa w zawodach tak krajowych, jak i mię
dzynarodowych. W 1998 r. byliśmy drużyno
wym mistrzem Polski w kategorii juniorów; 
a także seniorów. W tym roku jesteśmy z ko
lei na IV miejscu w juniorach i seniorach. Je
den punkt zabrakl nam do III miejsca w ka
tegorii seniorów. Moglibyśmy zdobywać 
jeszcze więcej laurów; ale niestety brakuje 
nam środków pieniężnych. Mamy poza tym 
zbyt małą bazę, aby ćwiczyć. Wyczynowo 
z kolei ćwiczy trzydziestu zawodników Z po
wodu braku środków nie wszyscy też jeżdżą 
na zawody, a niestety w Polsce jest tak, że 
każdy klub musi się sam utrzymywać, ponie
waż nie dostajemy dotacji centralnych. Trój
bój siłowy nie jest bowiem dyscypliną olim
pijską. 

- Podstawowym problemem trójboistów 
wydaje się więc przede wszystkim brak pie
niędzy ... 

- Praca z takimi zawodnikami, którzy 
u nas ćwiczą jest bardzo przyjemna. Żałuję 
tylko, że nie mogę zapewnić trójboistom ta
kich warunków; na jakie zasługują. Mam na
dzieję, że w końcu władze miasta zrobią coś 
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Wiesław Hirsz 
Fot. Artur Socha 

w kierunku zapewnienia bazy; odpowied
nich pomieszczeń dla trójboistów. Nasze wy
niki chyba mówią same za siebie. Zawodnicy 
reprezentują Kartuzy na całym śv.riecie, 
a tymczasem nie mamy sali z prawdziwego 
zdarzenia, w której można by przygotowy
wać pokazy dla publiczności. Zawody orga
nizuje się przecież właśnie dla publiczności, 
a nie zawodnikow. 

- Jakie jest zainteresowanie młodych 
roczników z terenu powiatu kartuskiego 
trójbojem siłowym? 

- N a zawody zazwyczaj jeżdżą wyłącznie 
osoby sprawdzone, które już wcześniej star
towały i mają osiągnięcia. Nowi zawodnicy 
przychodzą poćwiczyć, ale raczej nie wysta -
wiamy ich na zawody Z drugiej strony może 
to ich zniechęcić do zajmowania się tą dys
cypliną, jak do tej pory nie narzekamy jed
nak na brak zainteresowania. 

- Plany sekcji na najbliższy czas? 
- Mamy duże plany; ale nie wiem, jaką ich 

część uda się w tym roku zrealizować. 
Chciałbym, aby Darek Formela i kilku in
nych zawodników pojechało w czerwcu na 
mistrzostwa Europy; a potem jesienią na mi
strzostwa świata. Wcześniej jednak czekają 
nas mistrzostwa Polski. Już w kwietniu Da -
rek Formela i Tomek Maszota pojadą na tur
niej w Katowicach. Chcemy też wystawić za
wodników do Strong Man. Zgłosiliśmy 
dwóch zawodników- Karola Rudnickiego 
i Tomasza Maszotę. Jeżeli tam znajdą się 
w pierwszej trójce, automatycznie zakwalifi
kują się do nastepnych turniejów. 

- Dziękuję za rozmowę. 
(zam) 

Sierakowice. Kaszubska komedia 

I I} I najbliższą niedzielę o godz. 17 w sali 
U~ widowiskowej remizy OSP w Sierako
wicach odbędzie się prapremiera dwugo
dzinnej sztuki Stefana Fikusa „A smierc nie 
przechodo" 

Po dłuższej przerwie na sierakowickiej 
scenie znów będzie można oklaskiwać akto
rów Kaszubskiego Zespołu Teatralnego Bi
na. 

Jest to komedia w języku kaszubskim, 
w której jedną z ról zagrał sierakowicki rad
ny; Zbigniew Płotka. Reżyserką przedsta -
wienia jest Gertruda Barbara Klawikowska, 
również radna sierakowickiego samorządu. 
W pozostałe postaci wcielili się: Zygmunt 
Miotk, Klara Kotłowska, Kazimierz Treder, 
Janina Mielewczyk-Gnibba, Teresa Płotka, 
Jolanta Treder, Mateusz Treder, Piotr Mie
lewczyk, Zbigniew Wenta, Mirosław War
mowski. (ryś) 

Na scenie aktorzy Biny. Od lewej Klara 
Kotłowska i Jolanta Treder. 

Fot Ryszard Wenta 

KOI 
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LI Z drogi do rowu 
PODJAZDY. 28 marca około godz. 8 kieru
jąca samochodem marki Fiat 126 23-letnia 
Aneta W w wyniku nadmiernej prędkości 
straciła panowanie nad pojazdem i wjecha
ła do przydrożnego rowu. W wyniku wy
padku obrażeń ciała w postaci urazu głowy 
i ogólnych potłuczeń doznała 8-letnia pasa
żerka pojazdu, którą odwieziono do szpitala 
w Kartuzach. 

Eł Ukradli rowery 
KŁODNO. W nocy z 28 na 29 marca nie
znani sprawcy po ukręceniu kłódki i wy
rwaniu zamka w drzwiach weszli do środka 
domku letniskowego skąd ukradli dwa ro
wery górskie, odkurzacz oraz silnik elek
tryczny. Właściciel domku Wiesław S. 
z Gdyni poniósł straty w wysokości 3,5 tys 
zł. 

li Okradli warsztat 
SOMONINO. 28 marca nieznani sprawcy 
wyrwali dwie deski i zrobili otwór w płycie 
kartonowo-gipsowej, a następnie weszło do 
wnętrza warsztatu samochodowego skąd 
ukradli m.in spawarkę, dwie wiertarki 
i cztery szlifierki kątowe. Poszkodowany 
Henryk S. poniesione straty wycenił na 3,5 
tys. zł. 

Iii Kradzież na stłuczkę 
CHWASZCZYNO. 29 marca około godz. 14 
dwaj nieznani sprawcy poruszający się sa
mochodem marki Polonez koloru szarego 
ukradli na tzw. stłuczkę samochód marki 
Toyota Land Cruiser. Skradziony samochód 
należał do firmy rosyjskiej z Kaliningradu 
o wartości 250 tys. zł. 

Okradli domek 
WĘSIORY. Gmina Sulęczyno w nocy z 29 
na 30 marca nieznani sprawcy po wyłama
niu drzwi domku letniskowego weszli do 
środka, skąd ukradli dwa grzejniki, rower 
górski oraz inne przedmioty o łącznej war
tości 1200 zł na szkodę Witolda J. z Gdań
ska. 

li Czołowe zderzenie 
KARTUZY. 31 marca około godz. 10.50 na 
ul. Kościerskiej kierowca samochodu cięża 
rowego marki DAF 20-letni Grzegorz K. na 
prostym odcinku drogi zjechał na przeciw
ny pas ruchu i zderzył się z prawidłowo ja
dącym z przeciwka samochodem marki To
yota Corolla kierowanym przez 38-letniego 
Stanisława R. 
W wyniku wypadku kierowca Toyoty do
znał obrażeń ciała w postaci urazu głowy 
oraz lewego ramienia i został przewieziony 
do kartuskiego szpitala. 

li Stracił panowanie 
SKRZESZEWO. 1 kwietnia kierujący moto
cyklem marki C.Z. 350 Krzysztof H. jadąc 
z Babiego Dołu do Skrzeszewa zjechał na 
pobocze drogi gdzie stracił panowanie nad 
pojazdem i przewrócił się. Motocyklista 
w wyniku zdarzenia doznał urazu głowy 
i nieprzytomny został przewieziony do kar
tuskiego szpitala 

Zgwałcił i okradł , 
SULMIN. W dniu 30 marca w godzinach 
popołudniowych nieznany sprawca zaczepił 
idącą przez las w kierunku Otomina 54-let
nią mieszkankę Gdańska, a następnie siłą 
zaciągnął ją do lasu i zgwałcił. Gwałciciel 
ukradł zabrał z torebki poszkodowanej 25 
zł, a następnie oddalił się pieszo w kierun
ku Otomina. Policja sporządziła rysopis na
pastnika. Jest to mężczyzna w wieku około 
30 lat, o szczupłej budowie ciała, wzroście 
180 cm, twarzy pociągłej, włosach ciemnych 
krótko przystrzyżonych. Napastnik był 
ubrany w niebieskie spodnie dżinsowe oraz 
ciemną krótką kurtkę. Dalsze czynności 
w tej sprawie prowadzi Komenda Powiato
wa Policji w Kartuzach. 

(dak) 
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Borcz. Tragiczny wypadek , 
■ 1e 

Akcja ratunkowa trwała 
kilka godzin. 

Fot. Dawid Marszałkowski 

W minionym tygodniu 
w rejonie Borcza do:. 

szło do tragicznego w skut-
., xach wypadku w którym jed-Cr:1a osoba poniosła śmierć na 

miejscu, a dwie zostały cięż
ko ranne, O sprawie infor
mowaliśmy już na łamach 
,.Dziennika". 

Na trasie Egiertowo - Żu
kowo w pobliżu miejscowo
ści Borcz, kierujący ciągni
kiem siodłowym Volvo z na
czepą, Kazimierz P. z Kartuz, 
z nieustalonych dotąd przy
czyn, zjechał na przeciwny 
pas ruchu uderzając czołowo 
w drugiego tira marki Man. 

Kabiny pojazdów uległy całkowitemu zniszczeniu. 

Obydwie ciężarówki zo
stały doszczętnie zniszczone. 
Kabina kierowcy Volvo zo
stała niemal zmielona i wbiła 
się w przydrożną skarpę. 

- Czegoś takiego jeszcze 
nie widziałem - powiedział 

·, Zenon Kanka z Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Żukowie. -
Szoferka kierowcy Volvo by
ło w takim stanie, że pomimo 
wszelkich starań nie mogli
śmy natychmiast uwolnić za
kleszczo~ego kierowcy. Po 
rozcięciu metalowej zmiaż
dżonej konstrukcji kabiny 
dotarliśmy do nieżyjącego 
już kierowcy. Widok był 
przerażający - dodał uczest
nik akcji ratunkowej Zenon 
Kanka. 

Drugi TIR nie wyglądał 
nic lepiej, jednak kierowcy 
Mana udało się przeżyć ten 
wypadek. Wraz z pasażerem 
zostali odwiezieni w stanie 
ciężkim do Szpitala Powiato
wego w Kartuzach. 

Policja rozważa dwie wer
sje przyczyn zdarzenia. 
Pierwsza z nich zakłada wy
strzał opony w ciągniku sio
dłowym Volvo, druga zaś za
śnięcie kierowcy. Dopiero 
szczegółowa ekspertyza po
zwoli na określenie właści
wych przyczyn wypadku. 

- Był to najpoważniejszy 
wypadek od początku roku 
na naszym terenie - powie
dział komisarz Andrzej Ula -
nowski z kartuskiej policji. -
Straty materialne w tym 
przypadku są wyjątkowo du
że, ale najważniejsze jest 
jednak życie ludzkie, którego 
nikt nie jest w stanie przy
wrócić - stwierdził komisarz 
Ulanowski. 

Somonino. Remont wiaduktu 

Fot Dawid Marszałkowski 

Służby ratownicze przez 
blisko cztery godziny prowa
dziły akcję i usuwały skutki 
wraki ciężarówek z trasy na 
której całkowicie wstrzyma -
no ruch kołowy. 

Dopiero następnego dnia 
przy użyciu dwóch specjali
stycznych dźwigów pomocy 
drogowej udało się wycią
gnąć wraki pojazdów. 

- Ruch między Żukowem, 
a Egiertowem był całkowicie 
wstrzymany. Zorganizowali
śmy objazdy dla kierowców 
przez Kartuzy - powiedział 
dowodzący akcją sierż. sztab. 
Witold Jarmusz z kartuskiej 
drogówki. 

Trasa łącząca Gdynię 
z Kościerzyną, a zwłaszcza 
odcinek Żukowo- Starkowa 
Huta należy do najtragicz
niejszych w regionie. Tylko 
w minionych czterech latach 
śmierć w wypadkach w tym 
miejscu poniosło ponad 
dwadzieścia osób. 

Dawid Marszatkowski 

■ 

I d---ga 
Od 10 kwietnia ze względu na remont wiaduktu 
w Somoninie kierowcy spodziewać się mogą za
mknięcia drogi wojewódzkiej nr 224 Kartuzy-Ko
ścierzyna. 

Jak poinformował nas 
Stanisław Pawełczak, kie
rownik Zarządu Dróg Woje
wódzkich w Kartuzach, pra -
ce związane z remontem 
wiaduktu nad torowiskiem 
trakcji Gdynia -Kościerzyna 
w Somoninie potrwają 
przynajmniej do sierpnia. 

- Ten wiadukt od dwóch 
lat czekał na remont. Po re-

organizacji drogownictwa 
będzie to pierwsza tak duża 
inwestycja na naszym tere
nie - mówi Stanisław Pa
wełczak. N a wierzchnia na 
wiadukcie zostanie zerwana 
aż do izolacji, wiadukt 
otrzyma nowe balustrady 
i zostanie nieznacznie po
szerzony w kierunku pobo
czy. 

W czasie remontu wia
duktu obowiązywać będą 
objazdy. 

Tranzytowy ruch kołowy, 
a także ciężarowy skierowa -
ny zostanie z Kartuz przez 
Żukowo na Egiertowo. 

Ruch lokalny samocho
dów osobowych oraz auto
busów odbywać się będzie 
drogą gminną obok Spół

dzielni Kółek Rolniczych 
i od strony „Radburu", pod 
małym wiaduktem. 

(kieł, ].S.) 
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ZDARZYtO Sli Kartuzy. Gminne inwestycje 

li Chronią Szkoły i kanali acja 
przyrodę 

KARTU2Y. Utrzymaniu 
wartości przyrodniczych 
i kulturowych ziemi kartu
skiej, a także zapewnieniu 
współpracy pomiędzy dzia -
laczami Ligi Ochrony Przy
rody, a administracją rządo
wą i samorządową poświę
cone było spotkanie przed
stawicieli ligi oraz nauczy
cieli z powiatu kartuskiego. 
Powołano skład Oddziału 
Powiatowego LOP w Kartu
zach. Prezesem Zarządu 
LOP został Mieczysław Go
łuński (wiceburmistrz), wi
ceprezesem Elżbieta Szyler, 
II wiceprezesem Ryszard 
Mielewczyk. Zaś sekreta
rzem została Elżbieta Gost
kowska, a skarbnikiem Wi
told Sieciechowski. Nato
miast członkami zarządu są 
Zbigniew Gruchała, Zbi
gniew Butowski, Ewa Wierz
ba i Maria Wojewoda. 

li Imię dla szkoły 
GOWIDLINO. Rada Gminy 
Sierakowice podjęła decyzję 
o nadaniu Szkole Podstawo
wej w Gowidlinie imienia Ja
na Pawła II. Zabiegi uczniów; 
rodziców i nauczycieli 
w sprawie patrona dla szkoły 
trwały od roku. Główne uro
czystości odbędą się 18 maja. 

(ryś) 

■ Wiosenna 
obrzędowość 

WIEŻYCA Obrzędy i zwy
czaje okresu wiosennego po
znawali uczestnicy pierwszej 
sesji warsztatów rękodzieła 
i sztuki ludowej, zorganizo
wanych w Kaszubskim U ni
wersytecie Ludowym w Wie
życy. Wykonywano kraszanki 
wielkanocne i pisanki wyko
rzystując technikę batikową. 
Ponadto uczestnicy tworzyli 
drewniane klekotki i terkotki 
związane z tradycją Wielkiej 
Soboty, a także wykonywali 
zabawki pasterskie - fujarki 
czy ryńczaki. 

(AT) 
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Inwestycją która po
chłonie najwięcej pie
niędzy z budżetu gminy 
Kartuzy jest w tym roku 
kanalizacja sołectwa 
Kiełpino. 

Ponadto samorząd reali
zuje rozbudowę kiełpiń
skiego Zespołu Szkól oraz 
wodociągu wiejskiego 
w Brodnicy Górnej. 

- Drugi etap kanalizacji 
sołectwa Kiełpino jest inwe
stycją, która pochłonie 
w tym roku najwięcej środ
ków z budżetu bo aż 2 mln 
450 tysięcy złotych. Prace 
zgodnie z umową powinny 
się zakończyć 30 września -
mówi Wojciech Jaworowski, 
kierownik Wydziału Inwe
stycji w kartuskim magi
stracie (a nie Inżynierii jak 
napisaliśmy w poprzednim 
numerze) . 

W Kiełpinie kończy się 
realizacja drugiej dużej in
westycji gminnej - rozbudo
wy Zespołu Szkół. W ubie
głym roku oddano do użyt
ku część łącznika, a w tym 
roku całość inwestycji. 
Koszt budowy realizowany 
w ciągu kilku lat łącznie po
chłonął 5 mln zł. W szkole 
dzięki rozbudowie przybyło 
16 pomieszczeń i pracowni. 

Gmina Kartuzy rozbudo
wuje też wodociąg w Brod
nicy Górnej . Do końca maja 
75 posesji winno zostać 
podłączonych do wiejskiego 
wodociągu. Zadanie to po
chłonie 375 tys. zł. 

Ponadto rozstrzygnięty 
został przetarg na wykona -
nie projektu hali sportowej 
przy Szkole Podstawowej nr 

REKlAtv\A _ -~--

Wojciech Jaworowski kie
rownik Wydziału Inwesty
cji w Urzędzie Gminy 
Kartuzy. 

Fot. Artur Socha 

3 w Kartuzach (obecnie 
Gimnazjum nr 1). Pracow
nia projektowa z Chojnic 
ma go wykonać za 59,5 tys. 
zł. Jak już informowaliśmy 
Zarząd Gminy Kartuzy za
akceptował wyniki przetar
gu na opracowanie doku
mentacji technicznej budo
wy gimnazjum w Stanisze
wie. Wygrało Przedsiębior
stwo Projektowo-Wdroże
niowe Teccom z Gdańska. 
Firma do 15 lipca tego roku 
za 122 tys. zł winna przedło
żyć włodarzom pełną doku
mentację techniczną nowe
go gimnazjum. W tegorocz
nym budżecie przewidziano 
150 tys. zł na budowę ciągu 
pieszo-rowerowego na tra
sie Grzybno-Kartuzy. 

W następnym numerze 
opublikujemy stanowisko 
burmistrza gminy Kartuzy 
Andrzeja Kruszyńskiego na 
temat przebiegu i oceny re
alizacji inwestycji związa
nych z ochroną środowiska. 

(sz) 

PODŁOGI LAMINOWANE HDF v"' 27 zł/m2 

PANELE ŚCIENNE MDF - 13,90 zł/m2 
,., \ ~ 

DRZWI „PORTA'' - ceny producenta /_.<.....t-<v} 
OKNA PCV ( np. 150x150 -726 zł) J ~~"' ...l 

LISTWY, BLATY , PARAPETY ~ 

SU PON S.A. Kościerzyna, 
ul. Mała Dworcowa 6 B, tel./fax 686-68-99 

.::i~OWĘ TELEFONICZNIE, ZAREZERWUJ UMOWĘ TELEFONICZNIE, ZAREZERWVJ UMOWĘ TELEFONICZNIE,~ 

~ ,( -· WIOSENNA WYPRZEDAŻ ~ 

i ~ft~SAMOCHODYDAEWOOi 
; ..........._.~ · 14 % TANIEJ J 
o -
~ WIOSNA TO CZAS TANICH ZAKUPÓW I WYPRZEDAŻY. ~ ~ rr 
~ Właśnie w pierwszych dniach kwietnia chojnicki salon, mieszczący się przy Sta- c 
~ rym Rynku przygotował dla Państwa wyjątkowo atrakcyjną ofertę. ~ 
f Aż 35 Matizów, Tico, Lanosów, Nubir i Polonezów będą Państwo mogli nabyć ~ 
~ na raty o 14% taniej, co oznacza oszczędność kilku tysięcy złotych. Jr 
~ W tych dniach pominięta zostanie skomplikowana procedura bankowa. Zaintereso- ~ 
~ wane osoby potrzebować więc będą jedynie dokument tożsamości oraz minimalną ~ 
ffi pierwszą wpłatę. ~ 
~ NA PIERWSZYCH KLIENTÓW CZEKA DODATKOWO ~ 
~ - MIŁA NIESPODZIANKA. ~ 
~ Ze względu na ograniczoną liczbę umów istnieje możliwość rezerwacji telefonicznej ~ 
~ (decyduje kolejność zgłoszeń). . ~ ~ z ~ ~ fi: SALON SPRZEDAZY: .~ ~ 

~ DT „A. Libera", Chojnice, St. Rynek 9/10, 1? (052) 397-34-18 ~ 
-$$_ Tek.I na prawach oglOSztnia R-15376/M/l!X,2 [; 

1to~n rnMtl3Z3tl\fZ '3INZJINO::l3731 3MO~n rnMtl3Z3tl\fZ '3INZJINO::l3731 3MO~n rnMtl3Z3tl\fZ '?~ 
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I RENAULT leangoo 

Chcesz sprze"' ąt?:~v•-- · · ··· 
Chcesz kupić? · i»•·· w 

Najprostsze rozwiązanie 
- daj ogłoszenie drobne! 

wszechstronne :ftfii~ Ki\RIUZY Kupon znajdziesz w gazecie. 

otwarcie 
od 25 marca do 15 kwietnia 

Przyidż i dopasuj Kangoo do swoich potrzeb! 

O~łA9lAi SIĘ 
W„01/ENNIKU 
BAŁTYCKIM" 

W konkursie* będziesz mógt wygrać Renault Kangoo z odsuwanymi drzwiami z obu stron. .., 
Jeśli zdecydujesz się na kupno Kangoo, drugie odsuwane drzwi otrzymasz w prezencie! 
www.renault com 
Promocja dotycz, ~arnochudów wypmdvkowanycti w tym roku. 1.akup1ooych nnęd;y 25 03 3 15.04 i wyri;,mych do 30.04. 
~·Konkurs przeznaczony jes! dla osób prawnych. 

Renault Credit Polska . .., 

RR ADAMt'W ;cy 
83-200 Star, 11 J Gd. 
ul. Zblewska ,: 
te l. 0-58 562 ,lt 91 
fax 0-58 562 · 7 60 
www.adamow::;cy.com.pl 

86-300 Grudziądz 
ul. Szosa Toruńska 29 A 
tel. 0-56 46 35 770 
fax 0-56 46 35 81 O 

AUTO NOWAK· G.Z. NOWAK 
Kębłowo, 84-200 Luzino 81-002 Gdynia 
ul. Wejherowska 30 
tel. 0-58 678 25 37/38 
www.renault.gdynia.pl 

ul. Morska 517 A 
tel. 0-58 664 08 88 
fax 0-58 623 62 67 

S-2191/N1063 

Wydawca Dziennika Bałtyckiego 

i Wieczoru Wybrzeża 

w miejscowościach: 

Liniewo, Sierakowice, Żukowo , 

Nasze oczekiwania to: 
- zarejestrowana działalność gospodarcza z VAT 
- dobra lokalizacja (ważny ciąg komunikacyjny, 

wejście od strony-ulicy), 
- wydzielone miejsce na obsługę klienta, 
- wyposażenie techniczne: telefon, faks. 

Dzienni!, 
Bałtycl,_i .. 

Zainteresowanych 

prosimy o przesyłanie 

ofert pod adresem: 

Polskapresse Sp. z o.o. 

Oddział Prasa Bałtycka, 

Targ Drzewny 9/11, 

80-894 Gdańsk, 

z dopiskiem „K.B.O." . 
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Dziennik 
Bałtycki ... 

Pismiono Kaszebsczi Zemi 

Glodnica. Działacze bronią placówki 

Od września tego roku 
Kaszubska Szkoła Pod
stawowa w Głodnicy 
przestanie istnieć. De
cyzję o likwidacji jedy-

fli~ tego typu szkoły 
111:,odstawowej w woje
wództwie podjęła Rada 
Gminy Linia. 

Zrzeszenie Kaszubsko
Pomorskie wydało oświad
czenie, w którym wyraża 
ubolewanie z powodu li
kwidacji tej placówki. 

Mała szkoła 
„Rozumiemy trudności 

finansowe gminy, jakimi 
z pewnością kierowano się 
przy podejmowaniu tej de
cyzji . Żałujemy, jednak że 
okazały się one ostatecznie 
ważniejsze niż znaczenie 
tej placówki dla kaszub
skiej edukacji regionalnej, 
a w szczególności inspiru-

-

14/256 7 łźekwiót 2000 r. 

o 

cej prekursorskiej roli" -
. .•.apisał prof. Brunon Sy

nak, prezes ZKP, do władz 
gminy Linia. 

Działacze kaszubscy 
Kaszubska Szkoła Podstawowa w Głodnicy od września przestanie istnieć. Fot. Archiwum 

uznali, że placówkę można 
było ratować poprzez 
wprowadzenie ministerial
nego programu "Mała 
szkoła" 

Innego zdania jest 
Krzysztof Krzewicki, prze
wodniczący Rady Gminy 
Linia. 

- Nie sposób utrzymać 
szkoły, do której uczęszcza 
dwanaścioro dzieci 
stwierdził K. Krzewicki. -
Myśmy jako samorząd nie 
otrzymali żadnego sprzeci
wu ze strony rodziców, któ
rzy wykazali zrozumienie 
dla naszej decyzji. Nie od
rzekamy się jednak od pro
mowania kaszubszczyzny 
na terenie gminy. 

Zapewnił, że w nowo 
tworzonym Liceum Tech
nicznym w Strzepczu bę
dzie język kaszubski, 
a dzieci ze szkoły w Głod
nicy będą mogły kontynu
ować naukę języka kaszub
skiego w pobliskiej Szkole 
Podstawowej w Miłosze

wie. 

Obecny 
język kaszubski 

Przypomnijmy, że o na
ukę języka kaszubskiego 
w szkole zabiegano od wie-

lu lat. Do tego zadania 
przygotowano nauczycieli 
na uniwersyteckim Stu
dium Wiedzy o Pomorzu, 
czy Studium Edukacji Re
gionalnej i Alternatywnej, 
które jesienią tego roku 
prawdopodobnie będzie 
uruchomione także w Kar
tuzach. Ministerstwo Edu
kacji Narodowej zatwier
dziło programy nauczania 
języka kaszubskiego w kla
sach O-III, IV-VIII i szko
łach średnich. 

W efekcie język kaszub
ski jest obecny w wielu in
nych szkołach na Ka szu -
bach m.in. Lipuszu, Rębie, 
Mojuszu, czy Kaszubskim 
Liceum Ogólnokształcą

cym w Brusach Jednak to 
właśnie w Głodnicy w 1991 
roku wprowadzono język 
kaszubski jako wykładowy. 

Dobre rozwiązanie 
Szkoła w Głodnicy mie

ści się w budynku z czer
wonej cegły na wybudowa
niach Strzepcza. Dzięki 
położeniu na szczycie Wy
soczyzny Miłoszewskiej 
rozpościera się stąd jeden 
z ładniejszych widoków na 
dolinę Łeby w okolicach 

Tłuczewa i lasów koło Dar
golewa i Lęborku. W czasie 
wakacji w szkolnym bu
dynku funkcjonuje małe 

muzeum, prezentujące 

zbiory związane z dziejami 
Glodnicy i dawnym życiem 
mieszkańców: 

Co będzie 
we wrześniu 

Na razie nie wiadomo, 
jakie będą dalsze losy 
głodnickiego budynku 
szkolnego we wrześniu. 
W tej sprawie, jak powie-

Witosław Bobrowski 
dyrektor Kaszubskiej 

Szkoły Podstawowej 
w Głodnicy 

Sądzę ze hkwiadacja jest 
efektem innej koncepcji Z -
rządu Gminy, co do funkcjo 
nowania sieci szkół w gminie 
Łącznie w „zerówce" oraz kła 
sach. I-III uczy się tutaj sie 
demnaścioro dzieci Na lek 
cjach mówią one po kaszub~ 
sku Uważam, że kaszubsz 

dział Krzysztof Krzewicki, 
przewodniczący Rady 
Gminy Linia, trwają roz
mowy z przedstawicielami 
Starostwa Powiatowego 
w Wejherowie. Jedna 
z koncepcji zakłada przeję
cie tego obiektu przez po
wiat i utworzenie w nim 
ośrodka metodycznego dla 
nauczycieli regionalistów: 
Rozwiązanie takie zadowo
liłoby działaczy kaszub
skich, nauczycieli, a także 
niektórych samorządow
ców: 

Mariusz Szmźdka 

czyzna pomaga im w lepszym rozumieniu programu na 
uczania. Dla potwierdzenia powiem tylko, że jedna z na 
szych byłych uczennic na testach kompetencyjnych' dla 
klas ósmych otrzymała najwięcej punktów w gm init 

■ a sm1erc 
krziżewą 

Niebelny ledze, co smierc krziżewą 
namienile Tobie, mój Panie. 
Na chrzebce czażcze jes muszół drzewo 
pod przitką góra dwigac za mie. 

Za złosce moje, mesle i grzeche 
maczarniów jes cerpiół tak wiele 
Kace i rukoc znaczele ceche 
na przenóswiatszim Twojim cele. 

Me też Ce, Christe, chceme pomagac 
nosec krziż, co dwigósz bez słowa. 
I stanąc procem - z tima sa zmagac, 
co zadac Ce smierc chcą od nowa. 

NA SNJERC KR.Zl?EJ..,~'1-
srQ!,/fJ, t PR.fW,rJNSK! 

Gódóme po kaszebsku X 

Lekcejo XI I I 
(]idą lektorze i spotikaj~i 

na drodze dwoje młodech z 
KLO) 

Pioter .Przeprószóme 
baro. Rozmiejeta wa po 
kaszebsku. 

Uczeń. Jo. Mesa uczime 
w Kaszebsczim Liceum 
Óglowoksztółcącym tuwo 
w Brusach. 

Asza. Me sa prawie 
chcele spetac, co to je za 
szkoła. Teró ju wierne. 

U. Zaprószóme do nas. 
Leno dopierku sa spiesz
ime na lekcja o historeji i 
leteraturze kaszebsczi. 
Czej ona sa skuńczi tej 
możeme perzna pogódac. 

Jank. Dobrze, dobrze. 
Me móme na ten czas 
zajace . 

P. To tak fejn je 
posłechac jak młodszi od 
nas też rozmieją gadac po 
kaszebsku. Szkoda, że ni 
ma jich ju tak wiele. 

A. To je prówda, ale do 
tego czasu w szkołach 
mało sa uczeło o 
Kaszebach bez to nie je 
nalepi z wiedzą o naszim 
regionie. 

J. Móm nodze ja, że tero 
czej bd nómłodszich lat do 
szk ołów bądze 
wprowódzónó regionaliza
cjo nauczaniego to sa 
zmieni. Ko mó to objąc też 
szkole westrzedne. 

A. Bo musza warna rzec, 
że tuwo, gdze nó.uka o 
Kaszebach je na co dzeń 
uczniowie sa zdreszele w 
Młodzeznowim Karnie 
Kaszebów. Poznówają 
swoje korzenie, bierzą 
udzel w rozmajitech 
kaszebsczich uroczeznach. 

P. Jednym słowa chcą sa 
jak nówicy dowiedzec o 
swoji mółi tatczeznie. l 
widzec je ju brzód ti 
robote, bo wiele z nich ju 
na studiach od razu 
włączeło sa w dzejanie 

Klubu Sztuderów 
,,Pomoranió". 

J. Je tej nódzeja, że bądą 
w przindnosce dzejórzama 
Zrzeszeniego i w swoji 
roboce mdą rozwijele 
nasza kultura, jazek i 
gospodarka. 

A.Tak po prówdze na 
gdm1sczich uczebniach 
weższich je dosc teli 
sztuderów z kaszebsczich 
strón, bo je to widzec 
chocbe po stipendiach 
rozdónech w gminach. Oni 
są, le czasto ni mają 
smiałosce. abo nie wiedzą 
jak sa włączec do nego 
dzejani6. 

P. Znaja wiele młodech 
dzejórzów kaszebsczich, 
chterny blós bez przetrófk 
robią dló kaszebizne. A są 
i taczi co na sztudiach sa 
nauczele gad ac po 
kaszebsku. I oni me 
uwóżele, że to sa jima nie 
prze<Jó. Kb to jim nie 
przeszkódzało, żebe 
rozm i ee jinsze jazeczi' a sa 
też dobrze uczec. 
Nówóżnieszo w tim 
wszetczim je swiąda i 
chac. 

J. Tej noleżi robic tak, 
żebe młodi wiedzele jak 
nówicy o sw6ji tatczeznie. 
Ód tego zanólegó ji przind
nota. O wejle jidą naszi 
dresze. 

A. Co wa meslita o tim, 
żebe zrechtowac- na 
Kaszebach wicy 
kaszebsczich strzednech 
szkołów? Jak wa be 
zachaca młodech do uczbe 
rodny mowe? 

(Gódają młodi z KLO) 

Elżbieta Pryczkowska 

Emisja lekcji nastąpi w 
programie ,,Rod.no Zemia", 
w niedzielę, 9 kwietnia, o 
godz. 8.25. Powtórka w 
poniedziałek około 23.30. 
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Kaszubi. Praca Tredera i Sychty 

romocja zbioru zgro
madzonego i ułożo

nego przez prof. Jerzego 
Tredera pt. ,,Kaszubi. Wie
rzenia i twórczość ze Słow
nika Sychty" odbyła się 29 
marca w Ratuszu Staro
miejskim w Gdańsku. Zaję
ła się tym Oficyna Czec, wy
dawca książki. 

W książce zebrano sfor
mułowania dotyczące z aga -
dek, łamigłówek, magii, za
mawiania, prawa i etyki, 
wierzeń i zwyczajów, medy
cyny i weterynarii ludowej, 
przysłów, kosmetyki ludo
wej, symboliki marzeń sen
nych, przesądów, wróżb, 

kultu i foteizmu, czarów 
i złych mocy oraz porze ka -
deł i toastów. Każdy z poda -
nych przykładów opraco
wany jest w odrębnym roz
dziale. 

We wstępie autor zbioru 
pisze: ,,Cykl wychodził jesz
cze za życia Sychty; nie wy
wołując z jego strony pu
blicznej reakcji. Ks. dr Jan 
Walkusz, który w swej mo
nografii (,,Piastun słowa. 
Ks. Bernard Sychta 1907-
1982, Gdańsk-Pelplin 1997) 
nie ujął go w bibliografii, 
poinformował mnie w tym 
roku, że miał powiedzieć: 
N o, po co to pisać, kiedy to 
wszystko jest w moim Słow
niku. To prawda, że wszyst
ko jest w Słowniku. Nie 
trzeba się zatem nawet po
woływać na niniejszy in
deks, ale wprost na odpo
wiednie miejsce u Sychty; 
tutaj stale wskazywane, co 
pozwala kontrolować przy-

Profesor Jerzy Treder składa dedykacje studentkom 
z karna (klubu) Pomoranii. 

taczane informacje i poszu
kiwać tam dalszych mate
riałów; kontekstów czy ko
mentarzy" 

Dzięki książce Jerzego 
Tredera wielu czytelników 
będzie miało bezpośredni 

do?tęp do wszystkich wyżej 
wymienionych haseł. Słow
nik Sychty znajduje się tyl
ko w nielicznych domach 
oraz bibliotekach. Jego na-

Fot Jan Antonowicz 

kład wynosił zaledwie 
osiemset egzemplarzy Poza 
tym dzieło to podane w mię
dzynarodowej transkrypcji 
dostępne jest głównie dla 
fachowców. Wreszcie liczy 
siedem tomów; a więc po
szukiwanie konkretnych 
zwrotów staje się prawie 
niemożliwe. 

Jan Antonowicz 

Marian Mokwa. Malarstwo marynistyczne 

aszuby na płótnie ■ orze 1 
Marian Mokwa, Kaszuba z pochodzenia np. obserwować kutry po

wracające z połowu. Ukazy
wał na swych płótnach scen
ki rodzajowe z życia ryba
ków; stoczniowców i mary
narzy Wystarczy wymienić 
„Kaszubskiego rybaka" czy 
,,Rybaków dalekomorskich" 

(ur. 9 kwietnia 1889 roku) traktowany jest jako 
najwybitniejszy, w dziedzinie utrwalania na płót
nach widoków morza i Kaszub, kaszubski artysta. 

Nie bez powodu Kaszubi 
i Pomorzanie wynoszą Ma
riana Mokwę na piedestał, 
uważając go za pierwszego 
polskiego marynistę. Od 
młodych lat bowiem fascy
nowało go morze. W 1913 
roku był świadkiem wojny 
bałkańskiej i obserwował bi
twę morską pod Czataldża 
W czasie pierwszej wojny; 
odbywając służbę w szere
gach wojska 'pruskiego, za
słynął na świecie jako „ma
larz wschodu" Po jej zakoń
czeniu osiadł w Sopocie. Tu
taj rozpoczął prace nad cy
klem obrazów przedstawia
jących polską historię mor
ską. 

W Jego bogatym dorobku 
znalazły się przedstawiema 
historyczne, np. bitwy mor
skie (,,Bitwa pod Oliwą", 
,,Zaślubiny z morzem"), uję-

cia statków; widoki portów 
i stoczni To niektóre ze sła
bości naszego malarza. Fa
scynowało dodatkowo Mo
kwę życie nadmorskiej spo
łeczności kaszubskiej, lubił 

Jego malarstwo w pełni 

oddaje potęgę żywiołu mor
skiego. 

(ij) 

Umiłował kaszebsczi strąd 
Marian Mo.kwa urodzi się w Malarach 
pod W1elem (pov.,~ chojnicki). W latach 
1906 1909 studiował sztuki piękne 
w .Monachium, No:rym erdze i Berli 
me. Następnie pracuJąc w muzeum 
WOJ...,kO'-"'Yffi w Istambule (Turcja) ply 
..., na okn;tach jdko rvsownik. Wów 
lld!-t to złożył symboliczne -;luby, ze 
swoJą rru1l mką pracę pe swięci m 
rzu r I \\oJnie ·w osm.I w Sow 
'A lat 1 \.\orqł w Gdyt · ~,Jenę 

malar:- wa m r, n ty czne-f.; , P f('Z nto-w w nieJ t kzt: br 
zy Kaz. ..,rza Jasn,K ha A.nt0me;.;o c n a t In Wy ta\vy 
znuemanv co !11 <.,t<tl W c1as1(! 1J. oJnv 1 knP :tnbZC . 
Niemcy PJ 1945 rn1 u rn<1l l .., ej p ac,Jwr.J w Sopo 

'U.i ~n~ vrr :'.1.lar l S ( c 987 ru 
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Ceżje crzeC 
Wielkie 
przedstawienie " 

SIERAKOWICE. Teatr Bi
na, po dłuższej przerwie, 
wznawia działalność. W nie
dzielę, 9 maja o godz. 17, od
będzie się premiera dwugo
dzinnego przedstawienia 
,,A smierc nie przechódó" 
według Stefana Fikusa z Lę
borka. Spektakl odbędzie się 
w strażnicy OSP Od rozpo
częcia prób przedstawieniu 
towarzyszy olbrzymie zainte
resowanie. Przy okazji im
prezy będzie można nabyć 
książki, m.in. Stefana Fikusa. 

Stacje po kaszubsku 
WEJHEROWO. W przed

ostatni piątek przed Wielka
nocą, czyli 14 kwietnia, na 
górach kalwaryjskich w Wej
herowie odbędzie się droga 
krzyżowa częściowo po ka -
szubsku. Wymarsz jak w każ
dy piątek Wielkiego Postu 
nastąpi od klasztoru oo. fran
ciszkanów o godz. 16. 

NORDA.! 
Pismiono Kaszebsczi Zemi 

l),ldakk a'i, ub,kt , z1<.1 

k. Bałtvckiego . ?((PN,I C,dańsk. u 
'Targ Drzcw~y 9/1 l. tel. ~Ol-20 27 
: Redaktor prowadzący: Eu niu• 
·, Prvrzko\\'-ki 

REKI.A.MA 

meblościanka 

OLIMP 

1.485 tł. 

SALONY MEBLOWE 

Kalwarijscze rozważania 

• • 
ZlZ 

nódzeją 
itój Krziżu nódzejo 
jedinó ! Tak czetóme 

na jednym z witrażów 
w Kaplece Ukrziżowanió. 
Krziż stół sa centrum. Me 
we Wióldżim Posce doszle 
do krziża i stojime w jego 
ceni. Ten czas dówó nama 
leżnosc do ocene sebie, 
przezdrzeni6 sa na złosc 
nasz ich grzechów. W jego 
ceni możeme sa 
przezdrzec na wiele me sa 
poprawile przez nen post. 
Cze Pón J ezes beł ukrziżo
wóny na darmo? Cze jego 
łaska je bez nas dobrze 
wekorzistónó. Wiele je 
krziżi w naszim żecym. Są 
krziże cerpienió, choro
bów, rozmajitech trage
diów ledzczich. Krziże 
stówióne prze drogach, 
gdze zdżinale podróżny. 
Jednako nówóżnieszi krziż 
niese Pón Jezes, chteren 
żece oddół za nas. Cze me 
potrafi me wekorzestac 
wolnosc, jaką dół nóm 
Bóg? Niech krziż stónie sa 
dló nas nódzeją. 

Pón Jezes przejął 

ledzcze cało, bo 
chcół wszetko przeżec, co 
przeżiwó człowiek okróm 
grzechu. Pod czażara krzi-
ża i naszich grzechów jego 
cało osłabło i jaż trze raze 
upódół na ze mia. 
Chcół bez to pokózac, że 
człowiek też upodó, ale 
muszi sa dwigac. Pón 
Jezes z kożdego upódku sa 
podniósł i szedł dali jaż do 
kuńca. I tak mó bee z na
ma, bo ledzką sprawą je 
popadnąc w grzech, ale 
szatańską je w tim grzechu 
trwac. Możeme sa dwigac 
kożdi róz w spowiadnice. 
weznając swoje grzeche. 
Pón Jezes przez droga krzi
żewą, swoja maka, smier„ 
i zmartwechwstanie 
dół nama taką szansa. 
WekorzistóJmc ja wiedno, 
czej upódóme w grzechu, 
żebe dińc do naszego celu, 
do zbawiemó. 

zestaw sypialny BASIA 

23J'9 7ł 

7,estaw dziecięcy 
DANKA 

l.092 lł 

sło K.Ai'\1A 

346 zł 

1 
krzesło 

BONA 

288 l 

ml'blośdanka PATI 

łł99 zł 

82-200 Malbork GrobeJno, 82 - 500 Kwidzyn 
(trasa Malbork-Tczew), ul. Toruńska 36 

tel. (055) 273 29 98 tel. (055) 279 50 38 
www. synak. com. pl 
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Odeszli od nas 
Jan Lisakowski z Kamienicy 
Szlacheckiej 92 lata 
Janina Meyer z Dzierżążna 
53 latcl 
Edward Bronk z Chmielna 
49 lat 
Jan Białołęcki ze Stężycy 
89 lat 
Joanna Kunowska z Brodnicy 
Górnej 90 lat 
Monika Pionke z Żukowa 
88 lat 
Jan Sylka z Piotrowa 75 lat 
Gertruda Bystram ze Smoł
dzina 84 lata 
Bernard Hinca z Mirachowa 
46 lat 
Roman Frankiewicz z Dzier
żążna 47 lat 
Kazimierz Piepiórka z Kartuz 
43 lata 
Erwin Kuchta z Kartuz 77 lat 
Stefania Hendrich z Golubia 
75 lat 
Anna Miśta z Kartuz 78 lat 
Józef Laskowski ze Skrzesze
wa 70 lat (jam) 

REKLAMA ______ _ 

NOWA SIEDZIBA 
HURTOWNI 

J~ 
lnelizna i rajston 

GDAŃSK-PRZYMORZE 
ul. Śląska 39A 

TEL. (058) 762-00-99 
R-2191/A/1143 

RODZINA 7 

Dzieje Kartuz 

e 
W ladze gminy Kartuzy podjęły decyzję o wydaniu II to

mu „Dziejów Kartuz", obejmującego lata 1920 - 1989. 
W związku z powyższym autorzy opracowujący ten tom 

zwracają się do mieszkańców powiatu kartuskiego z prośbą 
o bezpłatne udostępnienie wszelkiego rodzaju dokumen
tów (ogłoszenia, zdjęcia, ulotki, dokumenty urzędowe), do
tyczących wydarzeń tego okresu, Wydziałowi Kultury, Tury
styki i Sportu Urzędu Gminy w Kartuzach. (u) 
REKLAMA _______________ _ 

Przedsiębiorstwo Szwajcarskiej Grupy Krono DQ QQ ~ 
Płyty meblowe, 
blaty, parapety, 
MDF OSB 
panele ścienne, 
panele podłogowe 

usfugi cięcia na specjalistycznej pile 

tel. 682 88 63 
682 88 64 

SKŁAD FABRYCZNY 

DOMO s.c. 
fax 682 88 65 Straszyn, ul. Objazdowa 10 

tel. 344 19 59 Gdańsk ul. Kościuszki 6 
R-2830/8/181 

83-300 Kartuzy 
~l!l'E ul. Gdańska 8 

84-300 Kościerzyna 
ul. Gdańska 5 • 

MV.peugeot.com pl 

tel./fax 681-35-12 
tel. 681-12-11 

PEUGEOT. ZAPROJEKTOWANY, BY CIESZVĆ. 

tel. 686-21-7 

306 Saint ,Tropez: 
klimatyzacja, dwie podusz

ki, wsp. kierownicy, zamek 

central~y, szyby elektry

czne, światła przeciw

mgielne i inne. 

406 Saint _Tropez: 
klimatyzacja, ABS. , dwie 

zamek centralny, radio

odtwarzacz: CD, elek

tryczne lusterka i inne. 

206 ! 
PEUGEOT ij 

a: 



li 997 policja 
łll 998 straż pożarna 
li 999 pogotowie 
Ił O 800 1500 39 bezpłatny 

telefon "Dziermika" 

KARTUZV 
NIE PRZEGAP 

APTEKI 
Apteka św. Huberta os. Wybickiego 
3a. tel. 681-45-60, otwarta pn.-pt. 
godz. 8-20, sob. 8-15, niedz. 9· 15 i 
Apteka im. T. Kościuszki uł. Kościuszki ' 
17. tel. 681-32-13, otwarta pn.-pt 8· 
20, sob. 8· 15, niedz. 9-15 · 
Apteka przy Rynku uł. ~ek 10, tel. 
681-04-84, czynna pn.•sob. godz. 8· 
22, nieoz. ~ 15 • 
Apteka Pod Ortem ul. Gdańska tO, 
tel. 681-42-42, otwalta pn.-pt. godz. ' 
9-18. sob.· nieoynna, niedz. 15-20 
W.OOY POGRZEBOWE 
Usługi pcgrzebowe. Ranachowsk1 
Roman ul. Ceynowy 7, • 
tel. 631-17-38 czynny całą dobę 
URZĄD POW'ATOWY 
ul. Mściwoja tl/4, tel. 681-03-28, 
681-00-32, a.ynny pn., wt, aw. 
godz. 730- 15.30, śr. godz. 7.30· 16, 
pt. godz. 7.30- 15 
URZĄD GMINY 
ul. Hałlera l, tef. 681--05-02, aynny 
pn., wt. czw. godz. 7.30-15.30. śr, 
godz. 7.30- 16. pt 7.30- 15 · 
URZĄD POClTOWY 
u!. Parkowa 2, tel. 681-14-48. czynny 
pn. -pt. godz. 8-18, ~ob. godz. 9- 13 
os. Wybickiego 3 a, tel. 681-40-01, 
aynfrf pn. śr. pt godz. 8-17, wt aw. 
8-15, sobota- nieczynny 
URZĄD REJONOWY 
ul. Dworcowa 1, tel. 681-35-41, 581· · 
36-43. 681-35-42 ., . .., 
URZĄD SKARBOWY 
ul. Kościerska 13, tel. 681-33-01, fa~. 
681-33-02 . 
TAXI 
Postój taksówek 050bowych i dostaw
aych uf. Dworcowa, tel. 681-18-40 
Cif110Y całą dobę 
POUOA 

B d 
a 

ul. Kościus2k1 8, tel. 68HJ0-73. 681 
00-74 
STRA2. MIEJSKA 

Sebastian Sadowski oraz Zdzisław Gronowski podczas 
turnieju w Kartuzach. 

uf. Hallera 1, tel. 68 t-O'.l-02 wew. 42 
STRA2 P02ARNA 
ul. 3 Maja 14, teL 681- B-57 
POGOTOWIA ., 
RATUNKOWE uł, Ceynowy 1, 
tel. 681-10-73 
DROGOWE ul. <1mbora 6, tel. 681 
09-63 
ENERGETYCZNE uL 3 Maja 9, 
tel. 58,-23-99, 681-21-45 

Apteka Szlachecka ul. Jana Ili Sobie
sk rego 7 b, tel. 684-33-46, czynna 
pn.- pt. godz. 8.30- 20, sob. 9-14, 
w n~z.- nieczynna 
URZĄD GMINY ul. 9 Marca 7, tel. 
684-33-44,684-33-45 

SULt~O 
Apteka Kaszubska ul. Ka5zubska 26, 
tel. 684-40-59, czynna pn.·pt. 8.30· 
URZĄD GMINY 
ul Kaszubska 26, tel. 684-40-0l 
URZĄD POCZTOWY 
tel. 684-40· 11, czyrmy pn. -pt. 8-15 

W najbliższy ponie
działek, 1 O kwietnia 
w kartuskim Klubie Bi
lardowym, znajdują
cym się przy ulicy 
Zamkowej 31 odbędzie 
się kolejny, siódmy już 
turniej brydżowy. 

Tradycyjnie organizato
rem przedsięwzię<.ia jest 
KSS Sokół w Kartuzach. 
Sędzią poniedziałkowych 
rozgrywek ponownie bę
dzie Józef Gnaciński 
z Gdańska. 

Podobnie. jak w ubie
głym roku, tegoroczne za
wody odbywają się w ra
mach Grand Prix Kartuz. 
Organizatorzy przewidzieli 
zorganizowanie jeszcze kil
ku turniejów w tym roku. 
Ostatnie zawody odbędą 

Fot. Artur Socha 

się 22 maja, natomiast uro
czyste wręczenie nagród 
najlepszym zawodnikom, 
w tym pucharu burmistrza 
Kartuz, Andrzeja Kruszyń
skiego, nastąpi 28 maja. 

W ramach rozgrywek 
Grand Prix zawodnicy 
z Kartuz dodatkowo grają 
według korespondencyjne
go układu kart. W ten spo
sób uczestniczą w kore
spondencyjnych mistrzo
stwach Polski. 

Warto dodać, że w kartu• 
skich turniejach uczestni
czą nie tylko zawodnicy 
z różnych miejscowości na 
terenie Kaszub, ale także 
z Trójmiasta. Brydż cieszy 
się coraz większym zainte
resowaniem. 

Zawody są otwarte dla 
wszystkich chętnych. 

(zam) 

PLANUJ," DZIEŃ,,,,, 
. 1"1,- ■ Fo~afi;·,:;;::,:,i:' '' . 

8.00 W sali Gminnego Ośrodka Kultury w Chmielnie wciąż 
otwarta jest wystawa prac fotograficznych Artura Sochy. Eks
pozycja zatytułowana „Gmina Chmielno w obiektywie fotore
portera" dokumentuje wydarzenia związane z gminą 
Chmielno. Wstęp wolny. 
■ Turystyka i informacja 
9.00 Każdego dnia w punkcie Informacji Turystycznej Mu

zeum Kaszubskiego w Kartuzach, mieszczącym się przy uli
cy Rynek można zakupić różne wyroby sztuki ludowej, uzy
skać informacje o kwaterach agroturystycznych na Kaszu
bach, formach wypoczynku w całej Polsce i za granicą. a tak
że zakupić rodzinne bilety do Muzeum Kaszubskiego w Kar
tuzach, które są tańsze. W śród wyrobów, które można kupić 
znajdują się m. in. diabelskie skrzypce, wyroby z rogu, lalki 
kaszubskie, obrazy malowane .na szkle, kasety i płyty CD 
z muzyką kaszubskich zespołów, a także hafty kaszubskie. 
Muzealna Informacja Turystyczna czynna jest od poniedział
ku do piątku w godzinach 9-16, a w soboty od godziny 9 do 
15. . 

■ Ekspozycja 
9.00 W Gminnej Bibliotece Publicznej w Stężycy oglądać 

można stałą ekspozycję o charakterze ludowym. Biblioteka 
w Stężycy otwarta jest od poniedziałku do piątku w godzi
nach 9-16. W stęp wolny 

(zam) 
■ Biblioteka 
12.00 Bogatym księgozbiorem. liczącym 10 178 pozycji 

dysponuje Biblioteka Publiczna w Gowidlinie. którą z roku 
na rok odwiedza coraz więcej osób. Poza książkami z różnych 
dziedzin, w gowidlińskiej bibliotece uczniowie mogą dodat
kowo znaleźć potrzebne informacje dotyczące polityki, zna
nych pisarzy oraz historii i czasów obecnych dotyczących wsi 
Gowidlino i żyjących tu mieszkańców. Ponadto w placówce 
mieści się także punkt informacji turystycznej. Gowidlińska 
placówka mieści się w pomieszczeniu byłej szkoły podstawo
wej i czynna jest w poniedziałki środy; czwartki w godz. 9- 16 
oraz we wtorki i piątki w godz. 12- 19. Korzystanie z informa
cji jest bezpłatne. 

(dak) 
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Apteka Nova ul, lęborska 27, tel . 
681-68-88, aynna pn.-pt. godz. 9· 14 . ,... ' ... ·• . ' 

Apteka Pod Orle u ul. Słupska 3, tel 
681-60-34. aynna pn.•pt. 7.30· 15 
URZĄOY GMINY ul. lęborska 30, tel. . 
681-67-36,681-61 · 20,681-63-87, 
czynny pn. wt. godz. 7.30.15.30, śr. 
czw..pt. godz. 7.30- 15, piewrws2a 
sobota miesiąca godz. 7 .30· 12.30 

.. URZĄD POCZTONY ul. Dworcowa 
15, ~I. 681-66--08. czynny pn.-pt. 

· godz. 9-17 

Apleka W Do!101e ut. Wolf'lości B tel. 
684--12-68, czynna pn.· pt. gock. 8-- 15 
URZĄD GMINY "' 

· uLCeynowy 21, tel. 684-11·21, czyn- , 
· ny pn. wt. CNJ. pt. godz. 7.30-15.15, 
śr. 7.30- 16.30 
URZĄD POC2TOWY 

·. ul. Wolności 16, tel. 684-11 ·90, 
czynny P~,; ·P\ ~ 1s · · ·· ··. · · 

PRZODKOWO 
1

.~ 
Apteka Na Szlaku ul. KartUska 24, • 
tel 681-96· 16, aynna !Jfl.· pt godz. t 
8- l& sob. 9-11, niedz .• nieczynna 
URZĄD GMINY 
ul. Kartuska 21, tel. 681-97-25, 
a:ynny pn. wt. śr. pt godz 720• 15- 1 
20, aw. 9.30-17.30 
URZĄD POCZTOWY , 
ul. Kartuska 5, tel. 681-9&·90, ayn- , 
ny f)rl.-pt godz. 8-15 

■ Bilard 
8.00 Codziennie w sali Gminnego Ośrodka 

Kultury w Chmielnie od godz. 8.00 do 19.00 
uczestniczyć można w grze w bilard, tenisa 
stołowego, w karty oraz szachy Żetony; palet
ki i szachy są do nabycia w chmieleńskiej In
formacji Turystycznej. W soboty zajęcia od
bywają się do godz. 15.00. 

ca sportowego, Jerzy Kamieński. Koszt za 
miesiąc wynosi 25 zł od osoby. 

■ Taniec 
13.30 Wszyscy chętni (od 9 roku życia) 

mogą zapisać się na zajęcia taneczne w Cen
trum Kultury Kaszubski Dwór. Zajęcia odby
wają się w trzech grupach wiekowych: dzieci 
starsze szkół podstawowych (9-12 lat) mają 
zajęcia od godziny13.30 do 15, młodzież szkół 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych spoty
ka, się od 15.30 do 17, zaś dorośli od godz. 
17.30 do 19. Zajęcia prowadzi dyplomowany 
nauczyciel tańca towarzyskiego i trener tań-

■ Rzeźba 
14.00 Dzieci i młodzież z Kartuz i ok~ 

mogą uczestniczyć w zajęciach sekcji rzeE~ J 
odbywających się w pomieszczeniu piwnicz
nym w bloku nr 30 na os. Wybickiego w Kar
tuzach. W soboty zajęcia trwają do godz. 14. 

(zam) 
■ Szkolenie 
16.00 W sali Urzędu Gminy w Kartuzach 

odbędzie się szkolenie dla rodziców i cho
rych cierpiących na schorzenia alergiczne ja
my ustnej. Spotkanie odbędzie się w ramach 
programu „z alergią- normalnie- rodzina 
2000w. Przewidziano wykład oraz pokazy fil
mów video. Organizatorem przedsięwzięcia 
jest lekarz konsultant ds edukacji pacjentów, 
Krystyna Mach. 

US) 

KINA Skala ocen: **** zobaa konieanle *0 warto p6jśt - można obejrzeł * na własną odpowiedzlafnośt. Kina zastrzegają sooie motliwośt zmiany repertuaru bez podania przycz!fn'/-

Kino I mlejscowośł Tytuł Produkcja / wiek Godzina Cena 

~ r..,.,, ...... ~--- ~-~ a,.;,,~ • ;; ~ 

.. .,. .. - .. -- .. .. - = .... ,:!;:i -- - .... - - .. ... _, --~--~ .... - -- ,'lt,ij 'łił1$ ',;ii ' 

Rusałka Trzynasty wojownik** 
ul. 8 Marca 34/35 Pan Tadeusz **** 
tel. 686-25-73 

Kameralne Pierwszy milion - prem. 
ul. Długa 57 Operacja koza • 
tel. 301-53-31 American Beauty • ••• 

USA (15 lat) 
Pol (b.o) 

Pol (15 lat) 
Pol 115 lat) 
USA (15 lat) 

Wszystko o mojej matce••• Hiszp/Franc. (15 lat) 

Helikon_ Matrix ..... USA (15 lat) 
ul. Długa 57 Pi USA (15 lat) 
tel. 301-53-31 Cyrulik syberyjski •• • Rosja/Francja (18 lat) 

Osta1nia misja • Pol {15 lat) 

17 
19 

14.30 
16.15 
18 
20.20 

13.20 
15.50 
20.45 
2030 

10 zł 
10 zł u. 

12 zł n. 10 zł u. 
12 zł n. 10 zł u. 
12 zł n. 10 zł u. 
12 zł n. 10 zł u. 

12złn. 10złu. 
12 zł n. 10 zł u. 
12 zł n. 10 zł u. 
12 zł n. 10 zł u. 

Trzynasty wojownik** 

■ sensacyjny 
■ reż.John 

McTiernan 
■ wyk. Antonio 

Banderas. Diane 
Vemora 

■ USA 

■ 104 min. 

Kanibale dziesiątkują królewstwo wikingów. Według sta· 
rej przypowieści powstrzymać ich może jedynie trzynastu 
dzielnych wojowników. Miody i bogaty Ahmed Ibn Fah
dlan (Antonio Banderas) zostaje wysiany z misją dyplo
matyczną poza grance Bagdadu. W podróży po średnio
wiecznej Europie spotyka wikingów, wielkich rycerzy kró
la Hrothgara. Ich przywódca Buliwyf wierzy, że tylko dzie
ki arabskiemu ambasadorowi, może się ziścić przepo· 
wiednia zwycięstwa nad kanibalami. Mały rycerz podej
muje rzucone mu przez los wyzwanie. 
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Mirachowo-Kaplica 

Laureaci olimpiady 

Bartłomiej Korda 
Fot. Artur Socha 

Trzech młodych rolni
ków reprezentowało po
wiat kartuski w elimina
cjach wojewódzkich II 
Pomorskiej Olimpiady 
Młodych Producentów 
Rolnych. 

Są to: Grzegorz Gański ze 
Sławek, Bartłomiej Korda 
z Kaplicy oraz Norbert 
D-PRAcJS z Mirachowa. Nie 
u _,., im się awansować do 
eliminacji krajowych. 

Sylwetkę Grzegorza Gań
skiego zaprezentowaliśmy 

w poprzednim numerze. Dziś 
przedstawiamy dwóch pozo
stałych laureatów: 

N or bert Damps zdobył 8 
miejsce w eliminacjach wo
jewódzkich II Pomorskiej 
Olimpiady Młodych Produ
centów Rolnych w Gdańsku. 

Pan Norbert ma 23 lata 
i jest kawalerem, skończył 
technikum rolnicze i miesz
ka w Mirachowie. Pomaga 
rodzicom w prowadzeniu 
niewielkiego dzierżawionego 
gospodarstwa rolnego, na 

REk'.IAMA 

RO 

Norbert Damps 
Fot Arch1wurr. 

którym państwo Damps ho
dują bydło oraz uprawiają 
zboże i ziemniaki. Lubi wieś 
oraz prace na gospodarstwie. 
Oprócz tego pracuje w go
spodarstwie rybnym. 

W konkursach młodych 
producentów rolnych bierze 
udział od kilku lat. Jego naj
większy sukces to zajęcie 

pierwszego miejsca w okrę
gowej olimpiadzie produkcji 
zwierząt w 1997 roku. 

Kolejnym laureatem 
szczebla powiatowego rolni
czej olimpiady jest Bartło

miej Korda. Ma 22 lata 
i czwórkę rodzeństwa. 
Mieszka z rodzicami w Ka -
plicy, gm. Somonino. Jest 
studentem Uniwersytetu 
Warmińsko- Mazurskiego 
w Olsztynie. Wolny czas spę
dza przy komputerze, a na co 
dzień pomaga rodzicom 
w pracy na gospodarstwie. 
Jego zainteresowania sku
piają się przede wszystkim 
na rolnictwie. Brał ud jat 
w konkursie rolniczym w eli 
minacjach gminnych oraz 
wojewódzkich. 

(kieł, dak) 

OCJA 

. GRZEJNIKSlarme:X 
'\ 

.•·, --~ i 

-:::;.· super cena -~--_ __,_, ___ J , .....---r-

przedstawiciel firmy 

* DREWNO 
listwy, drzwi, parapety 

* ARMATURA SANITARNA 

*TERAKOTA, GLAZURA 

500 wzorów 
R-5406/C/918 

~ Kartuzy, ul. 3 Maja 6 
~ Tel./fax 681-49-70 

REKLM!IA 

REKIAMA ________________ _ 

Samochocly O$obowę 

MA IZ 
LANOS 

UBIRA 

DOBRY WYBÓR 

Samochody clostaw(ze 

LANO!., 
NUBIRA 

PN TRUCK 
Citroen c 15 

· ·· rlin o 

POLMOKART 
83-300 Kartuzy, ul. Zamkowa 2, tel./fax 681-25-82 

83-400 Kościerzyna, ul. Wejhera 16, tel. 686-71-22, 686-70-23 

PAROC Płyta il 
pi.lif.2. iOUO! r-. :~~- , Lei ac,. 
ie;, r;-,~czn~·· kor ~;rr...,kc'1! 

~~:7~:;;~•,/:uf~'f}'ci,, :;:~•:::::.::: • 
pot ~,yły\..:", I.;~ o:-odr,~ ,.~l:w •••••••• 
V./t\,.1'}·1c_,'WQ ·,y,,.,, s"r cp.:..:w 
{.~r('\"ł .. O" vr b, ~i.,;t \;,w 

;x.'l:w;e~o- ~1d 1 f;C..·".:Y6g 
J1iJ 

PAime Płyta SE 
P'l- Cl,. n,:-1 

cle 't ,,~~c•· 1e~ iclrn:·i 
1 r)l(1_'i'yc1r·P ,._ o 

~r:,•,~~\1\-Yl , • 
\Slc:lt:·1 .-,cwycr. • 

PAR OC Płyta Vl : • 
~Yli_,; :aLD i.J '.c-i.. de 1 LO!ch) 

"c 1,-\.L",~ ~·J , łu,..,t!"1 r, riTL ·«tch, 
po:! v,..,,:ewk; b~1.-., ew,;. t,,c,z w-r::w';l.y,!'< ( 
k0f~~1r·-1!«.:ioch, w !<t•)tyr i· ~zc.'aciD prlt:"''"0> 
obc. qi.t~r ie :L ~'<.J::,c&. 

: 
PAROC Płyta TW 

HASU PAKA WSPltRA DZHCIAKA 
.,,~ .. ;-::·r-1:r""·1i•:;i-·11_.(p.:..;\.f'.., 'I, ... Ą 'f,' ~-A 

o·Li ... Lr Juor,a ;2.'='; de ,L:~!;J\,, i ter I c.z;c·, 01(.L;Siyc.z~c! 
Suor dZ 01

~ ł"'"V'ly'Lh; c.s•c: .... ,wy-cb, ,V 6Ldc...VJ•·1·cw:e 

SZ(1l~!t::·tovJY• .. , o < ..... :11;:"! iJ~c.) drc·.,..,:-11ori""1 •.;' rnc~i';k'J\..,~'l· 

P?!o~c_Polt.ka Sp.r! o.o. 
Ćt. -1JJ.,... v:-r t::.Zrc, u: u· rez-,':'~· ~<J t. ~i 1 :6 '- 1 .,, .. L '-' .; t._. 1"1 

Wiodący producent wełny mineralnej 

AUTORYZO\VANY DYSTRYBUTOR 

R-6457/H/918 

PAROC GRAN 
l J--.J( y '.e';. ~ .. H.i '.loL;c,';1 t r 1.. '- 1 

\'4/ t1 L · r<,c_,,-.....,.•~~r,y" p.l..t ~ti Le:.r.;Oc f, 

~h c.,~x.,..v 1 ;...cu1.. L •• .r ,:t'LL)~l(,;·w'y rr, 
t('""L"')l1"'( ~ny., \Vi:. r 'f'CWJ.("<'f( h, ~uar 

. .. •· •• :,z'-.2~:·r,-:,i.'il),'U c . .J.l s~rcc..i .. )w ,au ~'W' 

.. · ... 

PAROC Płyta FS 
orL_2flC.H„20rio '9 t.1c ~Le: r1e,j 1C:ff"I !(l ~-~i \: rkLJs\'r lr 
Ś<::ar; Le.w.,~•· zr ych, tx'c>cit:r Yl '1 "t. or: ą iek,o si;cr-,o, 
C:-C:i 'ZW. :-.•t.." ,,b f .)Q"1~1t I (.. V. t, eV-1rrJr e, e-e'J:t:V.Jt ,t~, I 

,--· - -
I 

I 
l BLOCZKI CEMENTOWE ♦ CEGŁY POROTHERM ♦ YTONG ♦ TERMOIZOLACJE ♦ PŁYTY GIPSOWO-KARTONOWE 

DACHÓWKI CEMENTOWE, PŁYTKI DACHOWE STRUKTONIT ♦ DACHÓWKI CERAMICZNE KLINKER 

KLINKEROWE SYSTEMY SCHODOWE I TARASOWE ♦ SYSTEMY DOCIEPLEŃ ♦ CHEMIA BUDOWLANA 

SYSTEMY WODNO-KANALIZACYJNE 

Buduj z nami od fundamentu aż po dach! 
RABATY•DORADZTWO•TRANSPORT•ROZŁADUNEK 

83-314 Somonino, ul. Dworcowa 3 
tel ./fax 684-11-04, 0601-63-56-13 

Oddział Gdańsk-Osowa, ul. Barniewicka 60 
tel./fax 552-55-20, 0601-61-08-99 

S-2066/A/1039 
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Wielkopostne rozważania 

r g Zawiadomienie 
Urzędu Gminy 

w Kartuzach. 
Wielki post nazwę swą zawdzięcza przede wszyst
kim praktykom pokutnym wiernych, ponieważ po
sty obok modlitwy i spowiedzi zajmowały poczesne 
miejsce. 

Wielki post ma podwójny 
charakter. W dokumentach 
Soboru Watykańskiego II 
czytamy: ,,Tak w liturgii, jak 
i w katechezie należy 
przedstawić w pełnym 

świetle podwójny charakter 
Wielkiego Postu. Przez 
przypomnienie chrztu lub 
też przygotowanie do niego 
oraz przez pokutę ma on 
usposobić wiernych, odda -
jących się gorliwiej słucha
niu Słowa Bożego i modli
twie do obchodzenia pas
chalnego misterium" (KL 
109) 

(KLllO). Zaleca się w tym 
okresie udział w rekolek
cjach, spowiedź sakramen
talną, udział w nabożeń
stwach pokutnych, śpiew 
pieśni pokutnych, więcej ci
szy i skupienia. Należy 

szczególnie pamiętać o na
bożeństwach drogi krzyżo
wej i gorzkich żalach. 

Zawiadamiam, że w dniu 27.03.2000 r. 

Burmistrz Gminy Kartuzy wydał decyzję 

nr AG-7331 /33/00 o ustaleniu warunków 

zabudowy i zagospodarowania terenu 

dla rozbudowy telefonicznej sieci rozdzielczej 
na terenie wsi Kiełpino. 

Osoby zainteresowane mogą zapoznać się 

z decyzją w Urzędzie Gminy w Kartuzach -

Wydz. Architektury i Gospodarki Gruntami 
- pok. 211, w terminie 14 dni od ukazania się 

niniejszego ogłoszenia. 

A były to posty często 
bardzo surowe: nie spoży
wano przez cały Wielki Post 
pokarmów mięsnych ani też 
nie używano tłuszczów 
zwierzęcych. Wiernie reali
zowano wezwanie proroka 
Joela czytane w środę po
pielcową: ,,Nawróćcie się do 
mnie całym swym sercem 
przez post i płacz 1 lament" 
(Jl 2,12) 

W pierwszych wiekach 
istnienia Kościoła post 

przedwielkanocny trwał 

krótko i był bardzo surowy. 
W późniejszym okresie za
częto wydłużać ten post aż 
do czterdziestu dni. Prakty
ka ta została wprowadzona 
w całym Kościele przez pa
pieża Grzegorza Wielkiego 
w VI wieku. Czterdziesto
dniowy post jest naślado

waniem Chrystusa, który 
przez 40 dni przygotowywał 
się do publicznej działalno
ści. 

W liturgii pokuta „ma być 
nie tylko wewnętrzna i indy
widualna, lecz także ze
wnętrzna zbiorowa" 

Zgodnie z zaleceniami 
Kościoła przeżyjmy ostatnie 
dni wielkiego postu odna -
wiając łaskę chrztu świętego 
i dążąc do wewnętrznej 
przemiany; czyli pokuty i na
wrócenia, aby „dzięki temu 
z podniosłym i otwartym 
sercem przystąpić do radości 
Zmartwychwstania" (KLllO) 

ks. Marek Trybowski 

REkLAMA ----------------------------------------

Jednocześnie informuję, iż od ww. decyzji służy 

prawo wniesienia odwołania do Samorządowe

go Kolegium Odwoławczego w Gdańsku za po

średnictwem Urzędu Gminy w Kartuzach w wy

żej podanym terminie. 

Nowo otwarte 

trum Ogrod 
Kierownik Wydziału 

Architektury i Gospodarki Gruntami 

Andrzej Grodzki 
;,1<-- U Kartuzy, ul. Zamkowa 27 

tel. 684-06-07 
R-4106/A/918 

ZDĄŻYĆ PRZED AKCYZĄ 

Modele '99 
RABAT? 
szczegóły w salonie 

Odbiór 
natychmiastowy 

Twój samochód 
w rozliczeniu 

I F t Główny Autoryzowany Dealer 
1 o a Gdynia, ul. Stryjska 24, tel. 622 77 55 

Tygodnik Lokalny . kupon dla osoby fizycznej 

Pakiet nr 2 uprawniający do jednego bezpłatnego ogłoszenia drobnego do 20 słów 
PROSZĘ WYPEŁNIĆ DRUKOWANYMI LITERAMI I ROBIĆ ODSTĘPY MIĘDZY WYRAZAMI 

treść: I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I _J 
I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 

I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 

I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 

adres lub telefon kontaktowy: 1_ __ J ___ 1_ __ L __ J ___ L_L_L __ J ___ 1 __ J __ _1_ __ J __ J ___ L__J __ J ___ L_J ___ J ___ L_L_J ___ 1_ __ 1_ _ _L__l 

imię i nazwisko I ___ I -- I_ I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 

adres I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 

L_ I I I I I I I I I I I I I I telefon I I I I I I I I I I I 

nr dowodu osobistego 1 ___ 1 __ 1 ___ 1 __ 1 __ 1 ___ 1 __ 1 __ 1 __ J 

CO ZROBIĆ żeby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się ZA DARMO podpis 

ZOSTAW KUPON 
W LOKALNYM 
BIURZE OGŁOSZEŃ 

PRZE UJ KUPON POCZTĄ 
• pod adresem lokalnego biura ogłoszeń 
• pod adre§em gdańskiego biura ogłoszeń 

80--S94 Gdańsk, Targ Orzevmy 9'11 

WRZUĆ KUPON DO NIEBIESKIEJ 
SKRZYNKI DB 

PRZEŚUJ FAKSEM 
• do lokalnego biura ogłoszeń 
• do gdańskiego biura ogłoszeń 

fax (058) 308-35-08 
fH2680fA/5 

R-4115/A/918 

Stacje Paliw 
z dostawą do domu 
po konkurencyjnej cenie 

83-334 Miechucino 
tel. (058) 684-51-21 
84-220 Strzebielino 
tel. (058) 676 24 84 

(058) 676 24 85 
76-241 NowaDąbrowa 
tel. (059) 811-34-78 
tel. (059) 811 -34-57 

OBWIESZCZENIE 
Zarządu Gminy Kartuzy 

Zarząd Gminy w Kartuzach zawiadamia, że w dniu 21 marca 2000 r. Rada Miejska 
w Kartuzach podjęła uchwałę nr XVll/232/00 w sprawie zmiany uchwały nr 
XXXIV/287/97 Rady Miejskiej w Kartuzach z dnia 8.04.1997 r. o przystąpieniu do 
sporządzania zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzen
nego miasta Kartuzy oraz miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania 
przestrzennego i rewaloryzacji śródmieścia Kartuz. 

W§ 2 uchwały nr XXXIV/287/97 z dnia 8.04.1997 r. dokonano następujących 
zmian: 

1. w punkcie 11 pierwsze zdanie otrzymuje brzmienie: 
,,działkę nr 29/2 położoną w Kartuzach przy ul. Chmieleńskiej (przy Ławce Asesora) 
- obecnie przeznaczoną w planie częściowo pod projektowaną zieleń parkowo
wypoczynkową (symobol D 21 ZP) oraz częściowo pod projektowany motel lub 
hotel turystyczny z gastronomią oraz inne usługi wynikające z programu ośrodka 
wypoczynku (symbol D 14 UT, UG, Ul) - proponowane przeznaczenie części działki 
pod zabudowę mieszkaniowo-pensjonatową 
oraz zachodnią część działki nr 25/1, położoną w Kartuzach przy ul. Chmieleńskiej 
- obecnie przeznaczoną w planie pod projektowany parking dla ośrodka 
wypoczynku (symbol D 15 KS) - proponowane przeznaczenie części działki pod 
drogę dojazdową". 

2. dokonano zmiany załącznika nr 11 do uchwały nr XXXIV/287/97 
z dnia 8.04.2000 r. 

Ze szczegółowym zakresem wprowadzonych zmian do uchwały można zapoznać 
się w Urzędzie Gminy w Kartuzach - Wydział Architektury i Gospodarki Gruntami 
- pok. 211. 

Za Zarząd 
Przewodniczący Zarządu 

Andrzej Kruszyński 

R-4268/ A/918 
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CHAŁUPNIKÓW. Ciekawa, uczciwa 
praca w domu (również biurowa). Go
dziwe zarobki. Płaca, dostawa, odbiór 
gwarantowane umową. Kontakt pi
semny ,Home Work" Kazimierz Mu
rawski, ul. Młodzieżowa 17/12 89-604 
Chojnice 
HANDLOWCóW- sprzedaż kosmety
ków Oriflame, 302-47--07 
KIEROWCÓW kat. C, E, zatrudnię, 
058/685-31-03, 058/681-03-90 po 
16.00 
KIEROWNIKÓW regionalnych 
w branży ubezpieczeniowej, tel. 
058/777-52-88 godz. 8- 14 lub 
0601/32-98-03 
KUCHARZA, kucharkę, pomoc ku
chenną, kelnerkę, ze znajomością ję
zyka niemieckiego, w sezonie letnim 
w Rowach, (059)84-31-837 
OPIEKUNKĘ do dziecka w Żukowie, 
tel. (0-58)685-86-54 po 16.00 
SZKlARZA do remontu szklarni po
trzebuję, tel. 0~52-80-54 
TYNKARZY gipstMych, szpachlarzy, 
0603/87-60-62 
CHAŁUPNICTWO umowa, urządze

nia gratis, ,Aves', Maczka 1812, 82· 
200 Malbork, (znaczllki 3 zł), kontakt 
listowny 
CHAŁUPNIKÓW, 150 zł dziennie. Ca
~ kraj. Gwarantujemy odbiór, zaopa
trzenie, umowy. Informacje bezpla1ne: 
,Tele-Top' 99-300 Kutno, Mickiewicza 
3, 0241355-1&-51 
PRACOWNIKA, kobietę, do pracy 

•

. · ·'ldnictwie. Misze~. A. Wicki, 
c·S0-54 

vOWNIKOW, energiczne osoby 
chcące osiągnąć sukces, 0581777-52-
88 godz. 8-14 lub 0601/32-98--03 
PRACOWNIKÓW oo sprzedaży oku
larów przeciwsłonecznych, lei. 
058/686-55·83 JXl 18.00 
SKŁADANIE długopisów, 0604/52-95-
68 

SPAWACZ C02, operator wózków wi
dłowych, 5 lat praktyki, podejmie każ
dą pracę, tel. (058)686-65-75 pr. Mar
ka 
DCCIEPLENIOWIEC JX)SZukuje pra
cy, tel. 052/395-11-14 
OGól.NoBUDOWlANE, budowa do
mu od podstaw, CO, IMS, elektrycz
ne, tel. (0602)12-19-31, lub (058)585-
59-48 

PRZYJMĘ zlecenia budowlane, 
remontowe, glazura, malowanie, 
ceny konkurencyjne, 058/684-05-

. JMĘ zlecenie na prace budow
lane, ocieplanie steropianem, płytki, 

cekoklwanie, płyty gipsowe, luksfery, 
tel. (0606)27-39-90 
RENCISTA- malarz budowlany szuka 
pracy, okolice Żukowa, Kartuz, Przod
kowa. itp., tel. 681-73-14 
SOLIDNIE JX)Sprzątam dom, mieszka
nie, na terenie Kościerzyny, lei. 
(0606)23-50-53 
TYNKI, roboly budowlane, tel. 
058/684-04-55 
WYKONAM prace eleklryczne, lei. 
(0606)11-79-97 

. ~ .,. , ~ 

MOTORYZACJA 

SPRZEPAM 

AIJA Romeo 33, 10 900 zł, 1.3, 92 r., 
134 tys. km, 90 KM, czerwony, spr. 
z Francji, KT, WS, E, auto dla konese
ra, sprzedam w dobre ręce, tel. 557-
36-91 „ 
m 250, stan dobry, tel. 0006/37-59-
14 
FIAT 125 p, rok 85, ~lnie, sprzedam, 
stan bdb, przebieg 93 tys, tel. 
0606/'37-59-14 
FIAT 125 p, rok 85, ~lnie, sprzedam, 
stan bdl, przebie 93 tys, tel. 0606/37 · 
59-14 
FIAT 126 EL, 94 r., czerwony, AA, tel. 
(052)397-73-25 
FIAT 126p, 86 r., 1400 zł, oraz skrzy
nia biegowa do Fiata 126p, tel. 
(0601)84-11-35 
FIAT 126p, 86 r., 1400 zł, oraz skrzy
nia do Fiata 126p, 200 zł, tef. 
(0601 )84-11-35 

FIAT 126p, 86 r., 1700 zł, biały, nowy 
akumulator, siedzenia lotnicze, duży 
zegar, szerokie zderzaki, przegląd do 
XI 2000 r., tel. (058)342-73-21 pr. 
Marcina 
FIAT 126p, 86 r., bdb stan techniczny, 
2000 zł, tel. 058/681-60-28 wieczorem 
FIAT 126p, 86 r., pasy bezwładno
ściowe, nowa deska, 1600 zł, tel. 
052/398-43·59, 052/398-47-55 
FIAT Cinquecento, 1996 r., 11 200 zł, 
700, 73 tys. km, morski metalik, AA, 
BS, KT, li właściciel, Gdańsk tel. 
(0602)64-50-35 
FIAT Uno, rok 93, cena 12.000, tel. 
058/686-37-95 po 15.00 
FORD Escort kombi, 1996 rok, JXlj. 
1.3, bogate wyJX>sażenie, 058/303-
19-50 
FORD Transt 2,5 O, 91 r, 9 osobowy, 
niski, krótki, hak, osz~ony, tjały, cena 
21.500, tel. 058/68&-12-96 
MAZDA 323 F, 13 500 zł, 1,8 16 V, 
biała, CZ, tel. (058)347-61-68, 
(0601 )65-97-88 
MAZDA Xedos 1,6, 1996 r., ABS, K, 
Z, skóra, 42 OOO zł, tel. 055/279-47-14 
do 18.00, 055/275-16-88 po 18.00 
OPEL Audi kombi, 1,7 TO, 1994, 
120.000 km, CZ, I, S, R, wspomaga
nie, poduszka, relingi, roleta, 058/582-
42-40 
POLONEZ, 1,5 SLE, 90 r., 90 tys. km, 
bordowy, stan bdb, garażowany, 
oznakowany, H, lub zamienię na Fiala 
126p, tel. 686-54-75 
POLONEZ, 90 r., przejściówka, 90 
Iys. km, oordowy, stan bdb, garażo
wany, oznakowany, lub zamiana na 
Fiata 126p, tel. 686-54-75 
POLONEZ 1,5 SLE, 90 r., 90 tys. km, 
zadbany, stan bdb, garażowany, 

oznakowany, H, bordowy, lub zamia
na na Fiata 126p, tel. 058/686-54-75 
POLONEZ Caro, 92 r., AF, H, R, od
cięcie zapłonu stan bdb, cena do 
uzgodnienia, tel. 685-66-69 
SAAB 9000, 2,0, 88 r., bogata wersja, 
tel. 684-39-07 
SAAB 9000, 2.0, 88 r., bogata wers~. 
tel. 684-39-07 
SCANIA, ciągnik siodłowy 400 KM V8, 
na resorach, 89 r., nieeksploatowany 
w Polsce, 50 OOO zł do uzgodnienia, 
pilne, tel. 683-35-06 po 19.00, 
(090)62-37-38, (0501)62-37-38 
STAR 200 (po remoncie), (058)685-
65-74 
STAR 200, plus przyczepa, D 50, 
oplandekowana, tel. 058/684-20--02 
TARPAN, 88 r., zielony, silnik i skrzy
nia biegów JXl remoncie, cena do 
uzgodnienia, tel. (052)554-12-96 
VOLKSWAGEN, ciężarowy L T-55, 
1994, (059)81-31-361, 0-90-511-940 
VW Gott, 85 r., 1.3 benz., stan et, 
atrakcyjny wygląd, tel. 684-95-60 
Wł Gott li, 1,3, 1985, stan bardzo do
bry, 0603/429-228 
Wł Golf 11, 86 r., 1,8 16 V, tel. 
0603/33-61-64 
VW Golf li, 86 r., 1.8 16V, tel. 
(0603)33-61-64 
Wł Golt Ili, 1994, 82.000 km, grana
towy, AA, CZ, I, S, R, wSJX)maganie, 
regulacja kierownicy, 2 x poduszka, 
058/562-95-61 
ALUFELGI· przedstawiciel WSK Go
rzyce- producenta felg aluminiowych, 
Gdynia, początek obwodnicy, koło Hrt. 
Cena detaliczna od: ,13' 165 zł, ,14' 
325, • 15' 375. Zapraszamy klientów 
indywidualnych, firmy. Upust dla firm. 
058/661.(k)-04 
KOPARKA KM- 251 (wędla), stan 
idealny, tel. 055/261-63-09 
NACZEPA dwuosiowa, na podusz
kach, cena 4.000 zł, tel. 058/681-74-
97 

OPONY Radia! 185165 R14, beczka 
200 I, pompka ręczna, kanis1er 20 I, 2 
szt., tel. 684-02-13 
SPRĘ2ARKA W053, piaskarka, 
058/682-36-32 
WÓZEK widłowy Rak, udźwig 1,2 i 
po remoncie głównym, łanio, tel. 
(052)398-40-93 

KUPlt; 

DAEWOO Tico, 058/56-139-14, 
0602/31-28-73 
FIAT Cinquecenlo, 700- OOO, 058/56-
139-14, 0602/31-28-73 

FIAT Cinquecento 700, 93-94 r., go
tówka, lei. 684-02-13 
FIAT Punto, 058/56-139-14, 0602/31-
28-73 

00, JX)wypadkowe, rozbite, 
(058)55-69-625 

I 00 powypadkowe, 0-604-228-214 I 

• 

piątek 7 kwietnia 2000 r. 

A 0602n2-27-90. Powypadko
we, zniszczone 

AAAUTOS 

powypadkowe 
0602-726-296 

AUTA, powypadkowe, 0-604-
84&-202, rozbite, 0-00-615-163 

AUTA powypadkowe, skorodo
wane 0604/444-422 

AUT A JX)Wypadkowe, zniszczone, 
0601/784-002. Gotówka 

POWYPADKOWE, 
spalone, OOJ2·282-a30 

WSlfSTKfE powypadkowe, 
zniszczone, 0581531-28-56, 
0002.165-32-88 

A TRAK CY JNEI Dostawcze. Mi
krobusy. (Wypożyczalnia), 

(058)552-75-22, 0601/65-16-72 

AUTO! Glas! 
Sprzedaż, montaż. Tel. cały kraj 

94-49; Tczew 532--01-80; Mal
bork 055-272-82-99; By
tów 059/822-32-60, Gru
dziądz 056/463-84-97; Ko
ścierzyna 636-58-06, 686-26-
42; Starogard -Gd. 775-14-
99; Słupsk 059/842-50·29 

AUTO- Szyby Jaan. Sprzedaż, mon
taż. Wrzesza 058/344-12-81, Ko
ściuszki 8; Orunia 058/309--02-51, 
Trakt św. Wojciecha 223; Gdynia 
058/620-49-77, Kapitańska 4; El· 
bląg 055/234-57-09, Metalowców 1; 
Kwidzyn 055/279-28-12, Piękna 3; 
Słupsk 059/842-51-80, Przemysła· 
wa 128 
SCANIA, 400 KM, va, na resorach, 89 
r., nieeksploatowana w Polsce, 50 
OOO zł, na sam. Man, Daf lub Volvo 
z plandeką, pilne, tel. 683-35-06 po 
19.00. (090)62-37-38, (0501)62-37-38 

TRANSPORT- wywrotka plus 
HOS. Tanio' Tel. 058/681--01 73, 
0004/945-831 

I NIERUCHOMOŚCI 
1 I LOKALE 

LĘBORK, 1/2 bliźniaka, 80 m kw., 
działka 1300 mkw., 2 pomieszczenie 
do adaptacji, dzielnica o niskiej zabu
dowie, 90 OOO zł , tel. (058)681-38-86 
LIZAKI- działki budowlane, blisko las, 
jezioro, tel. 058/686-70-97 
SIERAKOWICE, mieszkanie własn. 

hipot., 64 m kw., I p., 3 pokoje, kuch
nia, łazienka, WC, sprzedam lub wy
najmę na dłużej, tel. (058)681-63-48, 
(0601 )59-38-12 
SKRZESZEWO, działka budowlana, 
1060 m kw., uzbrojona, ~any domu, 
fuooamenty, nadzór, pełna dokumen
tacja, tel. (058)685-94-57 
SZNURKI k. Chmielna, działka letni
skowa, 2850 mkw., blisko Jeziora Ra
duńskiego, cena do uzgodnienia, tel. 
681-23-90 
TCZEW, dom jednorodzin
ny, 170 m kw, sprzedam, 
0604/137-899, 0606-453-
689 
WEJHEROWO, mieszkanie 60,6 
m kw., telefon, 3 pokoje, łazienka, 

WC, duży balkon, terakota, kafelki, tel. 
681-78-92 
WIELKI Podleś, działki rolnicze, 1500 
m kw., blisko jeziora, lasy, 6 zł/m kw., 
tel. (0604)71-76-37 

DOM z budynkiem gospodarczym
okolice Czerska. 50 OOO zł, tel. 
(0603)55-41-96 
DZIAŁKA budowlana, okolice Kartuz, 
pow. około 1000 mkw. (058)681-04· 
92 
DZIAl:KA budowlana, pow. 1260 
mkw, cena 11 OOO zł, tel. 397-13-81 
DZIAl:KA budowlana, pow. 1260 
mkw, cena 11 OOO zł, tel. 397-13-81 
DZW:.KA budowlana z rozpoczęlą bu
dową domu, sprzedam lub zamienię, 
tel. 0521348-79-04 
DZW:.KA o pow. 1 ha, lub 700 m kw, 
położona nad jeziorem, cena do 
uzgodnienia, tel. 0604/52-13-85 
DZIAŁKI budowlane, ponad 1000 
m kw., cena do uzgodnienia, na trasie 
Sierakowice -Pałubice, tel. 681-92-89 
DZIAŁKI budowlane 1 OOO m kw /jed
na, niedaleko las, rzeka, w okolicy są 
jeziora, Nowa Kiszewa, trasa Koście
rzyna, tel. 687-04-16 
DZIAŁKI rolnicze w Wielkim Podlesiu, 
1500 m kw., blisko jezioro, lasy, 6 
zł/mkw., tel. (0604)71-76-37 
lĄKA 0,62 ha, nad Jeziorem Patul
skim, tel. 681-46-22 

I ~= I 
SPRZEDAM : ] KARTUlf, Piłsudskiego 18, do 

-------·""" wynajęcia pomieszczenie 30, 60 
BOROWO. Działka budowlana. 625 m, pawilon handlowy, 058/684· 
mkw, cena 19.000 zł, tel. 058/685-56- 05-96 25 ..._ _____ __, 

KARTUlf centrum, przy ul. Gdań
skiej 1, 3 kondygnacyjny magazyn, 
o pow. około 500 m kw, z rampą za 
i wyładunkową, tel. 058/681-26-66 
PRZODKOWO- powierzchnia maga
zyr,owa, 634 m kw, 058/681-26-66 

STĘ2YCA magazyny 440 m kw, 
058/681 ·26·66 

BORZECHOWO działka rekreacyjno 
blXJowlana, 4400 m kw, z budynkiem 
50 m kw, przy lesie, nad jeziorami, 
przy trasie, Kościerzyna- Toruń, 
058/588-49-32 
BRODNICA Górna ul. Kasztanowa, 
dom 151 m kw., działka 700 m kw., 
tel. 684-52-59 
CHOJNICE, dom bliźniak, 110 m kw., 
działka 600 m kw., piętrowy, gospo· 
darczy, cieplarnia, srta, garaż z kana
łem. kablówka, telefon, tel. (058)397· 
42-67, (052)373-55-16 
CHOJNICE, Subisława, działka prze
mysłowa, składowa, 750 m kw, tel 
058/397-39-14, 058/397-04-20 
ELBLĄG ul. 1-go Maja lokal uży1kowy 
(200 m kw) 0551'232-49-92 
GDAŃSK! Dom jednorodzinny (172), 
0581301-11-09 
GDAŃSKI Pensjonat z reslauracją; 
nieruchomość (5.000) na działalność 
(odnajmę), 058/301-11-09 
KARTUZY, nowe mieszkanie 2-poko
jowe, 58,16 mkw., pilnie, tel. 684-01· 
58 
KARTUZY, nowe mieszkanie 2-poko
jowe, 58.16 m kw., teł. (058)684-01 · 
58 
KARTUZV Zielone Wzgórze, działka 

booow!ana, o JX)W. 301 m kw, budow· 
nictwo szeregowe, plany budowy, tel. 
058/681-03-95 
KOŚCIERZYNA, dom- 200 m kw., 
z wydzieloną częścią handlową, poło
żony tuż PfZY szosie, ogrzewanie ole
jowe, tel. (0601)67-16-14 
KOSCIEAZYNA, dom mieszkalny 
wraz z bud. gospodarczym z podda
szem użytkowym, działka ogrodzona 
2500 mkw., tel. (0601)67-1&-14 JXl 
19.00 
LĘBORK, 1/2 bl~niaka, 80 m kw., 
działka 1300 mkw. + 21X1mieszcze
nia do adaptacji, dzielnica o niskiej za
budowie, 90 OOO zł, tel. (058)681-38-
86 

MIESZKANIE własnościowe, 60, 7 
m kw., zamienię na 2-pokojowe, do li 
p., tel. (052)397-14-27 

WYtWMĘ dom k. Kościerzyny, 2 JXl· 
koje, kuchnia, meble, duża łazienka, 
komórka, kortownia, garaż, własne 

poo11órko, 300 zl/m-c + światto, za pół 
roku z góry, tel. (058)686-75-22 
WYtWMĘ JX)kój od zaraz, Lipusz ul. 
Harcerska 1 

I DOM 

CHŁODZIARKA 5-bańkowa, WM 100, 
stan bdb, cena do uzgodnienia, tel. 
684-39-07 

LOOÓWKA- zamrażarka Polar, na 
gwarancji, mało używana, tel. 686-64· 
71 

LOOÓWKA- zamrażarka Polar, na 
gwarantji, mało używana, tel. 686-64-
71 
LOOÓWKA- zamrażarka Polar, nowa, 
na gwarancji, tel. 686-54-71 
ŁÓŻl:CZKO dziecięce + baldachim, 
ochraniacze, materacyk, kołderka, ce
rata gumowa, pościel, stan bdb, 150 
zł, tel. (0604)30-94-76 
MAGNETOFON c~rowy- 18 bit Phi
lips PS DCC 730 + 11 kaset, stan bdb, 
500 zł, tel. (058)681-47-86, (0602)28-
07-67 

SIATKA ogrodzeniowa, ocynkowana, 
od 2,20 zł/ m kw., JX)Wlek.ana 4,50 zł/ 
m kw, Skrzeszewa k. Żukowa, tel. 
058/681 ·88·20 

SIATKA ogrodzeniowa PCV, 4,50 
z!/ m kw. + VAT, ocynkowana 
3,80 zł/ m kw. + VAT, tell fax 
058/682-51-38 

STOLIKI 80x80, blaty laminowane, 
nogi metalowe, skręcane, 6 szt., tanio, 
tel. (058)687-35-95 

REWELACYJNY piec na miał wę
glowy: pracuje 24 godz. bezob
slugowo, alest energetyczny, 
gwarancja, koszt utrzymania 113 
olejowego, 0603/64-77-69 

OKNA 

pcv! 
Produkcja, montaż 

Vilglas 
Skrzeszewa 2uk. 139 

681-88-68 

raty 
1 % rocznie 

TURYSTYKA 

AUTOKARY, 058/531-46-60 
BAŁTYK- Stegna, majówka, wczasy, 
055/274-72-37 

CONCORDIA 
liderwyjazd')wautokarowjchw Pa

SO!, najniższe ceny, wyślemy gratis 
katalog, (052)581-10-12, 581-10-13 

ROWY pawilon handlo'lr1, odnSJ• 
~. nlULllwoi.; n, .iey.., (059)84-

~147. DO 1~.b 

USŁUGIRÓlNĘ 

BALKONY kompleksowe, zabudowy, 
okna rozsuwane, 058/682-47-21, 
058/682-45--03 

BIURO matrymonialno- towarzy
skie, ,Iwona·, 0-604-40-30-30 

BUDOWA domów pod klucz. 
Szybko- tanio- solidnie. Koście
rzyna, tel. 0605/27-45-69 

BUDOWA kompleksowa, demów, 
058/681-74-97 

CEKOLOWANIE, malowanie, monlaż 
płyt gipsowych, tel. 0604/276-206 
CYKLINOWANIE, układanie desek, 
parkietu, paneli podłogowych , tel. 
06041276-206 

ClYSZCZENIE pierza, szycie kołder, 
Kartuzy, 3 Maja 6, 681-49-70 
DŁUGI, handel, oozysk, 307-42-16, 
307-44-17 

DOCIEPLANIE !Jtxjynków mieszkal
nych styro~anem sypkim, wdmuchi
wanym w izolac~. tel. 681-91-76 

OGŁOSZEr\łlA DROBNE, REKLAMY 11 
DRZWI przesuwane, zabudowy, sza
fy, garderoby, 058/682-47-21 , 
058/682-45-03 

GRUNDIG, 

Sony, Panasonic ... 
Serwis, 620-60-41 , 550-44-88 

KAFELKI 
' ~ wykańczanie • 
Jakość na&ą wmą, 060W84-586 

KLOCE rzeźnickie Dzierżążno 
kolo Kartuz, teł. (0-58)681-28-98 

KREDYTY gotówkowe 
2000 bez !)'ręczyciela. Agencja 

ART, ul. Kościuszki 20/ 1, tel. 
058/681-1 &-53 

LODÓWKI, 
zamrażarki, 

lady- naprawa 

I (0-58)681-68-68 

trasa: Żukowo
Kartuzy- Sierakowice, 

dojazd bezpłatny 
(roczna gwarancja) 

MALOWANIE, tapetowanie, dociepla
nie itp., tel. 058/686-83-64 

MONTA2- instalatji wodno- kana
lizacyjnych, kładzenie glazury, t&
rakoty. Atrakcyjne ceny. 
0606/249-296 

MONT Aż centralnego ogrzewania
miedż oraz usługi wodno- kanalizacyj
ne, 0606/87-29-90 

NAIST ARSZA i solidna wytwórnia pu
s1aków i bloczków na Kaszubach, plus 
transport piasek i pospółkę, Włady

sław Jaskowski, Golica, 83-321 Mści
szewice, gm. Sulęczyno, tel. 058/685-
00-30, 058/681-62-16 

NAPRAWA RTV- wideo. Zbi
gniew Gruba, Żukowo, Wyspiań
skiego 19, 681-76-73 

NAPRAWA telewizorów, przestrajanie 
radioodbiorników- UKF. Jarosław 

Kręczkowski, Chmielno 058/684-23-
30 po )5.00 

OCIEPlANIE dachów betonowych, 
058/681-74-97 

OCIEPLANIE domów międzyściennie 
pianką lub styropianem sypkim. Pian
tex 0602178-96-82 

OCIEPlANIE domów pianką krylami
nową, ekologiczną z atestem oraz s~
ropianem wdmuchiwanym w izotac~ 
powietrzną, tel. 058/681-74-97 

OGóLNOBUDOWlANE, szybko
tanio- solidnie. Kościerzyna, tel. 
0605/27-18-27 lub 0605.'27-45-69 

PARKIET- producent 
sprzedaż, układanie: gwarancja, 

(058)672-78-38 (trans~rt gratis). 

PRZEWIEZIEMY wszystko, 090/66-
44-44 

SCHODY drewnian&- producent. 
tel./fax (059)84-26-671 

STOlARSKIE 058/685-59-34 

STOlARZ wykona prace stolarskie 
i ciesielskie, 0600/87-56-68 

TYNKI· 0581684-91-27 

TYNKOWANIE, układanie glazury, 
tel. 058/681-45-13 

UKl:ADANIE kostki brukowej, wjazdy 
garażowe, tel. chodniki, 0581687-93-
16 

USŁUGI rachunkowe, 
,Pili' S.C. Kartuzy, ul. Jeziorna 2/ 
22, tel. 0604/818-409 

WIDEOFILMOWANIE- śluby, 
przyjęcia, Zbigniew Gruba, Żuko
wo, Wyspiańskiego 19, 681-76-
73 

KOMPLETY transporterów, 1/ 12, ~ : ;'.;; ~~ dl 
~us butelki, 1 lrtrowe, szklan&- cena R~~ += 

do uzgodnienia, te l. 058/681-26-66 _ _ .... _ _ __ 

MAGIEL elektryczny, tanio, tel. 

□59183355-26 GOTÓWKA 
,,,__. ----·· 

MASZYNY I 

1 ~ROLMCZE 

R02'NE 

BECZKOWÓZ mały, prasa K-424 nie
miecka, wysokoobrotowa, Nowy 
Klincz 2, 058/686-25-69 

CHŁODZIARKA do mleka, 1000 I i do
jarka przewodowa- sprzedam, tel. 
059/821-28-72 

CYKLOP po remoncie, przyczepę 0-
45, 3, 5 t, ciągnik C-355 z lurem, roz
rusznik obornika, Tandem, opryski
wacz niekompletny, pług niski 3 i 4 
skioowy, Nowy Klincz 2, 058/686-25-
69 

DOJARKĘ przewodową Alfa- Lawał, 

używaną- niedrogo, 058/561-81-96 

KOMBAJN zbożowy , Volvo', 4-ry 
sztuki- sprzedam, 0602/28-96-01, 
06041711-768 

KOMBAJN zbożowy, Claas John De
er, sprzedam, cena od 12 tys. złolych, 
tel. 059/821-28-72 

SILOSY paszowe z blach ocynkowa
nych falistych produkuje ,AgroMet' 
Gdynia, ul. Olgierda 88 a, tel. 
(058)625-43-27 po 19.00, 0606/912-
583 
SNOPOWIĄZAŁKA Warta li, tel. 
058/684-93-39 

SPRZEDAM kombajn 2,5 m, prasa, 
siewni~ do zboża, opryskiwacz 400 I, 
wały ~eścieniowe, kultywator, pługi, 

różne koła ciągnikowe, i inne, tel. 684-
12-10 

SPRZEDAM plug 3-skibowy, zgra
biarkę ?-gwiazdową, bronę, taśmę do 
przyczepy, dmuchawę stojącą, blok 
C360, tel. (058)685-530-89 

mROWIE 

GINEKOLOG, zabiegi 
0603/266-917 

SPRZEDAM wózek inwalidzki akumu
latorowy, stan bdl, nowy ocieplacz 
nó;i, instr. obsługi , prostownik, tel. 
(058)684-11-10 wieczorem 

I SPRZDJA~::] 
AMERYKAŃSKIE minisznaucery, 
058/623-13-60, 627-65-95 

BOAZERIE, deski podłogowe, listwy, 
058/342-54-31 

CHŁODZIARKA pięciobańkowa WM 
100, stan bdb, cena do uzgodnienia, 
tel. 684-39-07 

KOMORY- chłodnicze, w bardzo do
b!ym stanie, o kubaturze 10 mkw, tel. 
0581681-26-66 

MINISZNAUCERKI, okazja, 
0-501126-75-39 

NIOSKI; kaczki- małe i odchowane. 
Lewina, (058)676-84-03 

OBORNIK, 058/681-22-48 

PALETOSTOJAKI- n~tawka chłod
nicza, NC, 40 zU szt, tel. 058/681-26-
66 

PAI.NIK na olej opalowy, najnowszej 
technologii firmy Karting Hanoover, 
całkiem nr,,iy, 1600 DM lub 3300 zł, 
tel. 687-45-09 JXl 18.00 

PSZENZYTO jare, siewne, cena 600 
zł/ tona, pszenicę jarą, cena 550 zł/ to
na, 058/684-32-92 po 16.00 

SIANO łąkowe, prasowane, cena do 
uzgodnienia, tel. (058)684-76-01 

SIATKI, słupki , drut kolczasty. Trans
port bezpłatny. 059/811-27-17, 
06021277-559 

SPRĘ2ARKA dwutłokowa, Dzierżąż
no, 058/681-06-12 

SUKIENKA, ślubna, szyta na zamó
wienie, w salonie Marietta, rozm. 36-
40, bardzo efektowna, tel. 058/681 • 
34-52 

SUKNIA komunijna z dodatkami, tanio 
ubrania dziecinne, obuwie, tel. 684-
02-13 • 

SUKNIA ślubna, atlasowa z dekoltem, 
zdobiona różyczkami, bez rękawów, 
góra dopasowana dól szeroki, tanio, 
rękawiczki gratis, tel. 685-66-69 

SUKNIA ślubna, rozm. 36, wraz z do
datkami. 1100 zł, tel. 681-28-49 

SUKNIA ślubna- 160 cm, tanio, tel. 
052/396-71-89 

SZUCIENE udzonkf chollllo
..e, ~336-m, O-OOS<i68-009 

ŚWIERK srebrzysly· sadzonki- ideal
ny na plantacje choinkowe i ogródków 
przydomowych, cena od 1,5 do 3 zł, 
tel. 058/684-54-75 

TARCICA- posiadam tartak i surowiec 
sosnowy, 058/672-26-77 

TORF każdą ilość, 058/687-93-16 

WEŁNA mineralna- twarda o grubości 
5 cm. tel. 058/686-55-83 

ZEGAR stojący, (0-58)681-23-00 

I KUPIĘ J 
BRUKIEW, żóttą, tel. 058/684-32-92 

BUK, olchę, sosnę- dłużycę, ku
pię, 0601/67-40-17 

DREWNO opalowe, brzoza, buk. po
cięte na klocki, 5 m sześciennych, tel. 
681--05--09 

ZIEMNIAKI (0,40/ 0,50 zł) (058)671-
28-00 

ZIEMNIAKI 0,40 zU kg, czyste, bez 
parchu i dziury w śrociu, tel. 058/681-
03-95 

ZIEMNIAKI jadalne, 40 gr/kg, tel. 
(058)684-32-12 

48 godz. 

bez poręczycieli 
osoby samotne i bez zgody 

współmałżonka, 

4.000,-

rataok.120,· 

PBK Gd- Wrzeszcz, 520·'26·32, 
Wejherowo, 672-25-40 w. 5 

HANNA Barbara 
Show- Kabaret 
89-600 Chojnice, ul. Młyńska 1/ 

23, httpJ/www.barbara.prr.pl &
mail- barbara@chojnice.poli.net, 
kabaret śpiewającej nauczycielki 

HENDRIX producent pasz i kon
centratów JX)SZUkuję chętnych do 
prowadzenia punktu sprzedaży 

swoich produktów. Kontakt: 
Gdańsk Elżbieta Lewna, tel. 301-
06-71, 060l'76-23-76 

S.A. 

BIURO BROKERSKIE 
tel. 346 12 81 

Gdańsk, 
ul. Grunwaldzka 99/101 

KREDYTY 
HIPOTECZNE 

na zakup/zamianę 
domu, mieszkania. 

na zakup działki 

OFERTA 
SPECJALNA 

kredyt hipoteczny na 30 lat > 
oprocentowanie 10 % 

w skali roku. 

KREDYTY 
DLA PODMIOTÓW 
GOSPODARCZYCH 

KREDYTY 
GOTÓWKOWE 

KONSUMPCYJNE 

KREDYTY 
SAMOCHODOWE 

Szybko! Tanio! Solidnie! 
IWO/ A/5.53 

POtf CZKI. Nalychmiastowa go

tówka, pod zastaw samochodu. ład

nych formalności, 058/625-24-59, 

0601/62-15-47 

RAZEM ŁATWIEJ 

ROZWIEDZIONA, 42 lata, córka 3,5- ~ 

roku, JX)zna pana kochającego dzieci 

i ciepło rodzinne. Tylko poważne ofer-

ty. Urząd poczlowy Lębork, skr. 92 

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe 

83-300 KARTUZY, 
UL. W~GLOWA 1 
tel. 681-23-71, 
kom. 0601-639-989 

- Wełna mineralna 
- Płyta gipsowa 

~ 

- CEKOL, gładź tynkarska 
- Podłoga szwedzka, panele ścienne 
- Siding plastikowy (zewnętrzny, wewnętrzny) 
- Piany, silikony 
- Styropian, papa 
- Cegła, gazobeton 

TRANSPORT GRATIS 
R-5461/N989 



Kartuzy. Zapasy 

Pucha 

' 
Dziennik-: 1 

· Bałtycki 111111 

piątek 
7 kwietnia 2000 r. 

dla gospoda 
7 złotych, 3 srebrne i 2 brązowe medale zdobyli 
zapaśnicy GKS Cartusii z Kartuz w turnieju zapa
śniczym w stylu klasycznym kadetów o puchar 
burmistrza Kartuz. Zawody odbyły się w sali gim
nastycznej SP nr 1 w Kartuzach. 

Uroczystego otwarcia im
prezy dokonał burmistrz 
Kartuz, Andrzej Kruszyń
ski. Turniej rozegrano w 11 
kategoriach. 

Zawodnikami, którzy dla 
Kartuz zdobyli złote medale 
w swoich kategoriach wago
wych są: Mateusz Miloch, 
Krzysztof Szczesny, Filip 
Klas, Artur Brylewski, Se
weryn Szreder, Adam 
Pryczkowski, Piotr Plichta. 
Srebrne medale wywalczyli: 
Adam Jakubek, Marcin Ri
chert, Patryk Zaborowski. 
Natomiast na trzecim miej-

scu znaleźli się: Dawid Ri
chert i Michał Lange. 

Najlepszym zawodnikiem 
turnieju okazał się Filip 
Klas w kat. 50 kg, który 
wszystkie walki wygrał i po
konał starszych od siebie 
utytułowanych medalistów 
mistrzostw kraju. On też 

otrzymał puchar ufundowa
ny przez firmę handlową 
Polarm. 

Punktacja zespołowa: 
tGl(S~·)ll,~► ~~ 6''1Thtl 
li ZKS Miastko 40 pkt. 
1.~ł ~- _ra.rf .... ·g,~k.•·•· .... . ILi 

(Stołem) 

REKLAMĄ ----------------

OKNA, WITRYNY I DRZWI 
Z PCV I ALUMINIUM 

• PRODUKCJA, MONTAż, SERWIS 
• SPRZEDAż RATAlNA - TRANSPORT 
• PROJEKTY 

Z:~.' f \' 
SIERAKOWICE - WYGODA 208 

tel./fax 681-92-26 
.... 684-71-26 

'do 11 83·322 Stętvca I woJ. 1-1omorskle 
tel/fax. 684•31•03 

Sp. z o.o. ATRAKCYJNE CENY 111; 
SPIZIDd lATALNA szeroki ~r 
Pnxluclnt: ~ra~ z PCV 
•Okien :.=le\~ ( Granit, Marmur, _ 
C1 I rolet (pomiary u kllllltaJ OferuJemv Wlasnv trannmt I montU 

Radunia Stężyca 

Kolejne 
zwycięstwo 

Od zwycięstwa do zwy
cięstwa kroczą w run
dzie wiosennej piłkarze 
piątoligowej Raduni 
Stężyca. 

Bramki dla Raduni: Mi
chał Słowik (65) i Ireneusz 
Zarach (80). 

RADUNIA: P. Stanisław

ski - Nawrocki, W. Stani
sławski, T. Zarach, Richert -
Mejer, Dułak (Sadowski), I. 
Zarach, Gawryś- Szmytke, 
Słowik. 

Czwartą z kolei wygraną 
odnieśli piłkarze Raduni 
nad wzmocnioną kilkoma 
niezłymi zawodnikami Unią 
Il Tczew. Po pierwszej poło
wie było jednak 1:0 dla tcze
wian, którzy zdobyli gola 
z rzutu karnego. Piłkarz 

Unii faulowany był przed li
nią pola karnego, ale sędzia 
był innego zdania. 

O ile pierwsza połowa 
miała w miarę wyrównany 
przebieg, o tyle w drugiej 
części spotkania na boisku 
niepodzielnie rządzili futbo
liści ze Stężycy. Trener Ja
nusz Kupcewicz wprowadził 
do gry kolejnego napastni
ka. Na wyrównującego gola 
ze strzału Słowika trzeba 
było jednak czekać 20 mi
nut. Na 10 minut przed koń
cem spotkania ładnym 

strzałem popisał się Zarach. 
Wynikiem 2:1 stężyczanie 

byli w pełni usatysfakcjono
wani i już nie atakowali z ta
ką determinacją. 

W najbliższą niedzielę 

o godz. 14 Radunia rozegra 
na boisku w Stężycy jeden 
z najważniejszych meczów 
w tym sezonie. Podejmować 
bowiem będzie wicelidera -
Orlęta Prefabet Reda. Stę

życzanie powinni wygrać, 
jeśli myślą o awansie do 
wyższej klasy. Dlatego też li
czą na gorący doping swoich 
wspaniałych kibiców. Jesie
nią Radunia przegrała 1:2. 

(ryś) 

Żukowo. Koszykówka 

e 
e 

Wręczenie pucharu firmy Kolanko drużynie Fjord Nansen Żukowo. Od lewej: Janusz 
Skawiński, przedstawiciel firmy Kolanko, Aleksander Kobiela, Michał Kłosiński, 
Marcin Rychert, Marcin Drywa i Piotr Halasz. 101. ~~Miotk 

ł , 
Puchar firmy Kolanko w zakończonych rozgryw
kach żukowskiej ligi koszykówki seniorów, które 
odbyły się w Szkole Podstawowej im. Obrońców 
~brzeża, zdobyta drużyna Fjord Nansen z 
Żukowa. 

Dziewięć drużyn przez 
trzy miesiące rywalizowało 
o tytuł najlepszej drużyny 
koszykarskiej na terenie 
gminy Żukowo. W meczu 
decydującym o tytule mi
strza, Fjord Nansen Żuko
wo pokonał drużynę No 
Viagra Boys Żukowo 74-71. 

W meczu o m miejsce 
W.S.O. Koguty II Żukowo 
pokonały Oldboys Żukowo 
107-57: Arkadiusz Treder 
(31), Sebastian Szewczyk 
(16), Łukasz Tokarski (4), 
Łukasz Bobrucki (38, w tym 
12 rzutów za trzy!), Robert 
Treder (7), Janusz Szymi
chowski (9) - Sebastian For
mela (20), Piotr Kwiatkow
ski (9), Tadeusz Płókarz (3), 
Marek Marchewicz (10), 
Krzysztof Stenzel (17) 

Najlepsi strzelcy ligi: 
359 - Arkadiusz Treder 

(WS.O. Koguty) 
298 - Marcin Rychert 

Strzelcy za.~: 
27 - Łukasz Bobrucki 

(Koguty) 
14 - Patryk Mielewczyk 

(Dzamba) 
11 - Tomasz Michalski 

(Nie Wiem) 
Końcowego odczytania 

wyników dokonał szef żu
kowskiego sportu Henryk 
Miotk, natomiast puchary 
najlepszym drużynom ligi 
oraz czołowym zawodnikom 
wręczał Janusz Skawiński 
z firmy handlowej Kolanko. 
Organizatorem turnieju był 
Urząd Gminy Żukowo. 

10 kwietnia br. w sali 10 
Urzędu Gminy Żuko:w~ od
będzie się spotkanie ( · pi· 
tanami drużyn, Które 
uczestniczyły w zakończo
nej lidze. Celem spotkania 
będzie zaplanowanie kolej

Punkty dla mistrzów zdo
byli: Marcin Drywa (22), 
Marcin Rychert (21), Michał 
Kłosiński (20), Aleksander 
Kobiela (6), Piotr Halasz 
(4). Natomiast punkty dla 
wicemistrzów uzyskali: To
masz Majkowski (36), Mate
usz Mrozewski (3), Karol 
Treder (10), Marcin Szerle 
(2), Marcin Duraj (18), Kuba 
Duraj (2). 

(Fjord Nansen) 
251 - Marcin 

(Fjord Nansen) 
Drywa nej koszykarskiej imprezy: 

(bur) 

A-5315/N989 REKLAMĄ-----------------------------------

„ut SUCHA 31 
tel. (0-58) 342-20-72, 343-21-66 
fax (0-58) 342-20-79 

BA 
Balex Metal spółka z o. o. Bolszewo, ul. Wejherowska 12 C 

tel. /0 58/ 677 14 16. 672 24 16, 672 81 79, 672 74 74 
fax /O 58/ 672 66 69, e-mail: balex@balex.com.pl 

Oddział Gdańsk ul. Grunwaldzka 244, tel./fax /0 58/ 344 7 4 90 
Oddział Słupsk ul. Dwernickiego 21, tel./fax /0 59/ 842 81 31 

~-------

Blachodachówki 
. ' 

-~-

' Blochy trop~z~we ; 

Profile zamknięte 

TWOJE ROZWIĄZANIE 
TRANSPORTOWE 

najtańsza na co dzień 

SPRZEDAŻ SERWIS CZl;ŚCI 

Producent płyt warstwowych 
z rdzeniem styropianowym 

S-565618/9-49 

: ~: . .;_·~~ KARJUL}' Tygodniowy dodatek lokalny do „Dziennika Bałtyckiego". Ukazuje się wraz z piątkowym wydaniem gazety. Wydawca: ,,Polskapresse" spółka z o.o. Oddział Prasa Bałtycka, 80-886 Gdańsk, Targ Drzewny 
~O . 9/11. Redaguje zespół Oddziału „Dziennika Bałtyckiego" w Kartuzach, ul. Jeziorna 2. 27-28, tel./fax 681-18-92, 681-17-86 w. 72. Kierownik: Mariusz Szmidka. Sekretariat wydania - Gdańsk, tel. 3003-383. Biu-
·łU:td~ ro reklamy: Gdańsk - tel./fax 531-20-94, Kartuzy - tel./fax 681-18-92. 
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